
Kašpar, Melichar i Baltazar dorazili do Břeclavi. S početnou družinou malých koledníků prošli na začátku ledna město, aby se všichni spo-
lečně zastavili před břeclavskou radnicí. Tam na ně čekal nejen děkan Josef Ondráček, ale také starosta města Oldřich Ryšavý s prvním příspěv-
kem do kasičky. Malí i velcí si zazpívali, mohli si dát svařák nebo čaj. Jak však upozorňují zástupci Charity, lidé, kteří přispívají koledníkům 
do kasičky, by si měli vždy raději ověřit, zda jsou to skutečně Tři králové z Charity a ne podvodníci. Skupinky chodí s dospělým doprovodem 
a potřebným průkazem. Letos Břeclavané přispěli téměř sto tisíc korun, peníze použije Oblastní charita Břeclav na pomoc sociálně slabým a po-
třebným lidem v nouzi, na humanitární pomoc a další.                                                                                                                                  (ewi, foto dav)

Obchodníci, kteří vystavovali 
zboží před prodejnami, a mnohdy 
tak znepříjemňovali chůzi lidem po 
Břeclavi, budou platit za zábor ve-
řejného prostranství více. Od led-
na totiž došlo k navýšení poplatku. 

„Zvyšujeme sazbu za umístění 
zařízení pro poskytování prodeje, 
jako jsou stoly, pulty, prodejní a po-
jízdně prodejny. A to z deseti korun 
za metr čtvereční za den na pade-
sát korun za metr čtvereční za den. 
Stejně tak dochází ke zvýšení sazby 
za vystavení zboží před prodejnou. 
Nově budou obchodníci platit mís-
to deseti korun za metr čtvereční 
za den sto korun za tuto plochu 
a den,“ uvedl vedoucí ekonomické-
ho odboru břeclavské radnice Ladi-
slav Vašíček. Jak ještě doplnil, více 
od ledna zaplatí i majitelé reklam-
ního zařízení typu automobilu. 

Tady se sazba zvýší z deseti na tři-
cet korun za metr čtvereční a den. 

Kromě toho ale město zařadilo 
mezi stálá tržní místa prostranství 
v ulici 17. listopadu před Kultur-
ním domem Delta. 

Spokojení mohou být majitelé 
psů. Poplatek zůstává stejný jako 
v loňském roce. Navíc lidé, kteří 
jsou ve městě dobrovolnými ha-
siči a mají uzavřenou potřebnou 
smlouvu, poplatek za psa nově 
platit nemusejí. 

Více od ledna nezaplatí Břec-
lavané ani za odpad. „U poplatku 
za komunální odpad jsme pouze 
nově zavedli osvobození pro oso-
bu, která má ve vlastnictví stavbu 
určenou nebo sloužící k indivi-
duální rekreaci. Nesmí v ní být 
ale nikdo nahlášený k trvalému 
pobytu,“ sdělil Vašíček.          (ewi)

Starosta Břeclavi Oldřich Ryšavý předal na konci ledna veliteli měst-
ské policie Stanislavu Hrdličkovi nový služební vůz Opel Astra. „Vozo-
vý park městské policie je již zastaralý, věřím, že se najdou prostředky 
i na další auta,“ přemítal nahlas Hrdlička, který jedním dechem dodal, 
že se strážníci pod jeho vedením budou v co nejvyšší možné míře sna-
žit změnit pohled lidí na městskou policii. „Nový velitel je ve své funk-
ci teprve chvíli, přesto už jsem zaznamenal pozitivní změny. Věřím, že 
jsme na dobré cestě,“ doplnil starosta.                               (dav, foto dav) 

RADNICE
únor 2012www.breclav.eu

Zpravodaj města Břeclavi

Tři králové se zastavili před radnicí

Radnice chce hezčí město, 
zvedla poplatky za zábor

Břeclavští strážníci 
mají nové auto

E-maily zaměstnanců 
MěÚ se změnily!
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Zateplení Domova se-
niorů, opravy městského 
úřadu, nová parkoviště, 
opravy chodníků a sil-
nic. To čeká na obyvate-
le Břeclavi v letošním ro-
ce.

„Dotace na zateplení 
a výměnu oken v Domo-
vě seniorů a opravu úřadu 
sice máme odsouhlasené, 
ale zatím nejsme schopní 
získat smlouvu o finan-
cování. Požádali jsme ale 
o přesunutí termínů na 
letošní rok. Jen pro infor-
maci, žádost týkající se 
Domova seniorů leží na 
ministerstvu od loňského 
února, žádost pro úřad od červen-
ce,“ uvedl místostarosta Břeclavi 
Jaroslav Parolek.

Na další vlnu zateplování jsou 
připravené ve městě i tři školy. 
Oprav by se měly dočkat také sil-
nice, například v ulici Kupkova za 
tři miliony korun. Tam je nutné 
i odvodnění a úprava chodníků. 
Chybějící části chodníku se do-
čkají lidé v ulici Lednická, Mlá-
dežnická, SNP. Na náměstí TGM 
dojde k předláždění části ulice. 
Nové povrchy silnic plánuje měs-
to v ulicích Komenského, Obrán-
ců míru, Palackého, Žižkova 
a Dukelských hrdinů.

Pokračovat chce město i ve vý-
stavbě nových parkovacích ploch. 
Ke zpevnění povrchu dojde na-
příklad v ulici Sovadinova, nová 
stání budou k dispozici v ulicích 
Budovatelská a Okružní.

„V maximální možné míře 
se budeme snažit získat na in-
vestice peníze ze státního roz-
počtu a případně z evropských 
dotací,“ prozradil Parolek. Jen 
v loňském roce se Břeclav přihlá-
sila o dotace s devatenácti pro-
jekty. Na jedenáct z nich získa-
la více než šest milionů korun, 
u tří neuspěla a na vyhodnoce-
ní dalších pěti ještě čeká. Tam 

se jedná až o šestnáct milionů 
korun.

Stěžejním úkolem pro další 
období je podle Parolka připra-

vit a prosadit převede-
ní autobusového nádraží 
k vlakovému. „V součas-
né době máme projekt 
na kruhovou křižovatku 
u autobusového nádraží, 
je vydané územní roz-
hodnutí. Což je nutné pro 
podání žádosti o dotaci,“ 
doplnil s tím, že územní 
rozhodnutí už mají také 
protipovodňová opatře-
ní. Mělo by dojít k navý-
šení hrází.

Chceme také zadat 
energetickou koncepci 
města, která byla zpraco-
vaná v roce 2002. „V roce 
2015 musíme být nachys-

taní na zabezpečení dodávek tepla 
do bytových domů v centru měs-
ta,“ popsal. 

(ewi, foto dav)
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Rok 2012 bude v Břeclavi ve znamení oprav
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Dva roky trvala moderniza-
ce informačně-technologického 
vybavení a s tím spojené veřejné 
služby, do které se pustilo Město 
Břeclav spolu s dalšími obcemi ve 
své působnosti. 

„V lednu 2010 začalo město, 
příspěvkové organizace a zúčast-
něné obce na území obce s rozší-
řenou působností Břeclav moder-
nizovat své informačně-techno-
logické vybavení a poskytované 
veřejné služby. Modernizaci jsme 
dokončili v lednu roku 2012,“ uve-
dl Zdeněk Mrlák z odboru rozvoje 
a správy břeclavské radnice.

Jak dodal, projekt se skládal ze 
tří etap. Součástí první etapy bylo 
zřízení technologického centra 
města, v rámci druhé etapy pra-
covníci zmodernizovali a poří-
dili spisové služby zúčastněných 
obcí a měst a třetí etapa zahrno-
vala vnitřní integraci Městského 
úřadu Břeclav. 

„Využití technologického cen-
tra spočívá v oblasti spisové služ-
by. Další službou je poskytnu-
tí datového úložiště. V praxi to 
znamená pro přihlášené obce, 
školy a školky, že mohou mít svá 
záložní data uložená právě na 
technice technologického centra 
a nemusí investovat někdy nema-
lé prostředky k bezpečnému ulo-
žení svých elektronických dat,“ 
objasnil s tím, že díky projektu 
nazvanému Technologické cent-
rum ORP Břeclav – rozvoj služeb 
gouvernementu I – III je zkvalit-
něné poskytování veřejných slu-
žeb samospráv obcí Břeclav, Val-
tice, Lednice, Bulhary, Přítluky 
a Ladná. 

Projekt podpoři ly Minis-
terstvo vnitra České republiky 
a Integrovaný operační program 
z peněz poskytnutých z Evropské 
unie a státního rozpočtu České 
republiky.                                (ewi)

Zjistit, nakolik Břeclav jako 
město a jeho obyvatelé ovlivňují 
životní prostředí.  To chce nově 
břeclavská radnice. Z toho důvo-
du se přihlásila do projektu na-
zvaného Ekostopa města.

„Ekologická stopa je souhrn-
ný ukazatel vlivu města na život-
ní prostředí. Ukazuje množství 
a rychlost spotřeby přírodních 
zdrojů a produkce odpadu. Ekos-
topa se pak porovnává se schop-
ností přírody odpad pohlcovat 
a vytvářet nové zdroje,“ vysvětli-
la podstatu projektu Jitka Létalo-
vá z odboru životního prostřední 
břeclavské radnice.

Jak však podotkla, zatím má 
Břeclav orientační výpočet za 
rok 2010. „Data jsme vyhodno-
covali v prosinci loňského roku. 
Města, která jsou do projektu za-
pojená déle, už mají i podrobněj-
ší výpočet. My jej budeme mít 
až za rok 2011,“ dodala. Díky 
tomu si lidé na úřadu i ve městě 
mohou uvědomit, že by například 
mohli více třídit odpad, méně 
jezdit auty nebo vysazovat nové 
stromy. Seznámit se s výsledky 
Ekostopy mohou všichni zájem-
ci na internetové stránce www.
ekostopa.cz. 

(ewi)

Břeclav vybudovala 
technologické centrum, 
pomůže i dalším obcím

Ekostopu už počítá 
také Břeclav

Domov seniorů se letos kompletně zateplí a bude mít nová okna.



Shopping centrum 
Břeclav a.s.

Po VÝRAZNÉM 
SNÍŽENÍ CEN nabízíme 
k pronájmu volné 
prostory pro podnikání. 
Vhodné i pro kanceláře 
a služby.
Ceny již od 50,- Kč/m2 

Tel.: 725 549 827
Email: 
pronajem@scbreclav.cz
www.scbreclav.cz

Řidiči v Břeclavi si stále častěji 
stěžují na dlouhé řady před svě-
telnými křižovatkami. Mnohdy 
mají pocit, že mezi nimi neexis-
tuje vůbec žádný soulad, tedy tak-
zvaná zelená vlna. 

„Tato zelená vlna je však nasta-
vená na silnici první třídy číslo 55 
od křižovatky ulic Národních hr-
dinů – U Stadionu po křižovatku 
v ulici 1. máje – U Nemocnice. Bo-
hužel technické parametry světel-
ných signalizačních zařízení jed-
notlivých křižovatek nám neu-
možňují tuto koordinaci udržet,“ 
připustil vedoucí odboru správních 
věcí a dopravy Roman Konečný.

Jak dodal, vznikají tak časové 
rozdíly na jednotlivých křižovat-
kách. Tím pádem se zhoršuje i ná-
vaznost zelené na hlavním tahu. 

„Současná technologie světelného 
zařízení nám neumožňuje ope-
rativně reagovat na momentální 
situaci na křižovatkách. Náprava 
je možná obnovou světelně signa-
lizačního zařízení, které je v sou-
časné době za hranicí své tech-
nické životnosti,“ doplnil s tím, 
že na snížení průjezdnosti mají 
vliv také auta odbočující v křižo-
vatkách vlevo, tedy k pojišťovně 
a ke koupališti. Ta brzdí provoz 
z důvodu dávání přednosti v jíz-
dě protijedoucím autům, jelikož 
na silnici chybí samostatný  pruh 
pro odbočení vlevo.

„Řešením obnovy signalizační-
ho zařízení se chce město v blízké 
době zabývat a snaží (snažíme) se 
hledat i potřebné peníze na jejich 
výměnu,“ ujistil Konečný.      (ewi)
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Ve v yhod nocení koa l ič-
ní smlouvy nechybí informace 
o provedení hloubkového auditu 
zakázek a městských společností, 
ani informace o dokončení roz-
pracovaných investičních akcích 
a o hledání dalších finančních 

zdrojů pro nové investiční akce. 
Za neméně důležité považuji také 
dopracování pilotních akcí pro 
obyvatele města v oblasti kultury, 
sportu, zlepšení propagace a image 
města jako turistické destinace 
a s tím související zkvalitnění turi-

stických a cyklistických tras v oko-
lí Břeclavi, resp. budování nových 
cyklostezek na území města. 

Obyvatele města budou jistě 
zajímat informace, týkající se je-
jich bezpečnosti, což bylo jednou 
z priorit při sestavování základů 
koaliční smlouvy. V tomto ohle-
du jsme již podnikli několik důle-
žitých kroků, se kterými jsme vás 
na stránkách zpravodaje postup-
ně seznamovali. Ať už je to nová 
služebna strážníků na Riegrově 
ulici, zapojení města do projektů, 
zásadně ovlivňujících právě bez-
pečnost obyvatel Břeclavi, nebo 
nový velitel městské policie, který 
má mimo jiné za úkol změnit po-
hled veřejnosti na strážníky. Nelze 
nezmínit také schválenou vyhláš-
ku, díky které do roku 2014 zmizí 
z města veškerý hazard. To pomů-
že v práci strážníkům, ale také vy-
lepší celkovou image města, v sou-
vislosti s tím by měla klesnout také 
kriminalita.

Za důležité považuje současná 
pětikoalice také podporu mimo-
školních aktivit dětí a mládeže, 
ale třeba i zachování nájemného 
v městských bytech na sociálně 
únosné úrovni, nebo podporu 
neziskových organizací, posky-
tujících ve městě sociální služby. 
Snažíme se také plnit předsevze-
tí, týkající se dalšího stěžejního 
tématu, čímž je ekologie.  S tím 
souvisí zejména zvýšení procen-
ta tříděného odpadu. 

Více se již dozvíte na dalších 
stránkách zpravodaje. Věřím, že 
na omezeném prostoru Radnice 
je plnění zásadních bodů koa-
liční smlouvy nastíněno stručně 
a přehledně, zároveň vám mohu 
slíbit, že i v dalších letech voleb-
ního období se budeme v co nej-
větší možné míře snažit dostát 
závazkům, které jsme si předse-
vzali.

MUDr. Oldřich Ryšavý
Starosta města Břeclavi

Se starostou na téma
Vážení obyvatelé Břeclavi, 

na začátku volebního období si vládnoucí 
pětikoalice stanovila základy koaliční smlou-
vy. Ty jsme po roce svého působení vyhodnoti-
li. Do únorové Radnice jsme pro vás připravili 
výčet stěžejních bodů koaliční smlouvy. Sami 
si tak můžete udělat obrázek o tom, jak se nám 
po roce daří dostát závazkům, které jsme si 
předsevzali v mnoha oblastech.

Světelné křižovatky dosluhují, 
město hledá peníze na obnovu

Památky se dočkaly oprav, 
díky dotaci ministerstva

Šest set pět-
ačt y ř icet t isíc 
korun. Tolik si 
v roce 2011 mezi 
sebe rozděl i la 
čtveřice pamá-
tek ve správním 
obvodu Městské-
ho úřadu Břeclav. 
Ministerstvo kultury totiž i vloni 
pokračovalo v dotačním progra-
mu Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností. 

„Žadatelem byl vlastník kultur-
ní památky a jeho povinností bylo 
podílet se minimálně deseti pro-
centy z nákladů, k nimž se poskyt-
nutý příspěvek vázal. Pro správní 
obvod Městského úřadu Břeclav 
byla ministerstvem kultury určená 
kvóta ve výši šest set pětačtyřicet ti-
síc korun,“ uvedla vedoucí odboru 
školství, kultury, mládeže a sportu 
břeclavské radnice Zdeňka Baková.

Jak doplnila, po vyhodnocení 
shromážděných žádostí zaslal od-
bor na ministerstvo celkem čtyři. 
Příspěvek získaly všechny kulturní 

památky, jejichž 
vlastníci o příspě-
vek požádali. 

Sto jednaosm-
desát tisíc korun 
získala Matana, 
a. s, Federace ži-
dovských obcí na 
znovupostavení 

povalených náhrobků na židov-
ském hřbitově v Podivíně. Město 
Valtice mohlo za příspěvek padesát 
tisíc korun obnovit sochu svatého 
Kryštofa v Úvalech. Jana Mirošo-
vá a Kateřina Vrátná obdržely sto 
dvacet tisíc korun na druhou etapu 
výměny a repase oken budovy bý-
valé fary v Bulharech a Římskoka-
tolická farnost Valtice mohla díky 
příspěvku dvě stě čtyřiadevadesát 
tisíc korun opravit a natřít fasádu 
kostela svatého Jiljí v Bulharech. 

Za dobu trvání programu 
se již podařilo prostřednictvím 
Města Břeclav poskytnout ža-
datelům příspěvky přesahující 
dva miliony dvě stě tisíc korun. 
O vypsání další případné výzvy 
se zájemci dozví včas.           (ewi)



„Stavební maraton na mul-
tioborové jednotce intenzivní 
péče začal schválením investiční 
akce v lednu 2008 naším zřizova-
telem. Vyřízení financování pak 
také trvalo delší dobu. Polovinu 
zaplatil Jihomoravský kraj, dru-
hou jsme získali ze strukturálních 
fondů Evropské unie. Stavět jsme 
začali v minulém roce,“ uvedla ře-
ditelka Nemocnice Břeclav Janka 
Bambasová.

Jak podotkla, k dispozici má 
nemocnice dvaadvacet lůžek in-
tenzivní péče, která jsou vyhraze-
ná interním oborům. „Konkrét-
ně je šest pro kardiologii, šest pro 
neurologii, jedno je pro akutní 
dialýzu a devět lůžek je metabo-
lických,“ doplnila s tím, že dří-
ve byla lůžka umístěná ve dvou 
patrech v budově A jako součást 
jednotlivých oddělení. „Přestěho-
vání na jedno moderní centrální 
pracoviště s sebou přináší samo-
zřejmě výhody. A to jak z pohledu 
technického, tak i pracovního,“ 
netajila se Bambasová.

Nemocnice Břeclav se začala 
stavět v roce 1986. Starosta měs-
ta Oldřich Ryšavý podotknul, že 
doufá, že stejně jako nemocnice ve 

Valticích bude mít mnohasetle-
tou historii a bude dobře sloužit 
obyvatelům města i regionu.

„Multioborová jednotka 
je příkladem další krajské in-
vestice v oblasti zdravotnictví. 
Jakmile v Břeclavi dokončíme 
projekt týkající se stravování, 
tak můžeme říct, že jsme do 
břeclavské nemocnice již dali 

dvě stě milionů korun. Jsem rád, 
že i v době krize umíme čerpat 
peníze z Evropské unie, a jsem 
také rád, že namísto sedmdesá-
ti milionů korun stála jednotka 
osmapadesát milionů korun,“ 
uvedl hejtman Michal Hašek.

Ten také ujistil, že Nemocnice 
Břeclav je páteřní nemocnicí re-
gionu, a dokud na jižní Moravě 
bude systém veřejného zdravot-
nictví, jenž se bude opírat prá-
vě o krajem zřizované nemoc-
nice, bude podle něj nemocnice 
v Břeclavi patřit k těm základním 
a Jihomoravský kraj s ní počítá.

„Hovoří se také o úbytku 
akutních lůžek a o jednání se 
zdravotními pojišťovnami. Jsme 
jediný kraj, který si loni troufl 
sednout za jednací stůl s mini-
sterstvem zdravotnictví a zdra-
votními pojišťovnami. Sami jsme 
namodelovali, jak má akutní lůž-
ková péče vypadat. A došli jsme 
k dohodě. A zatímco jinde budou 
mít nemocnice nejspíše problém 
s nasmlouváním některých lůžek, 
oborů a péče, tak na jižní Moravě 
mají krajské nemocnice svoji bu-
doucnost zajištěnou,“ netajil se 
dobrými zprávami. (ewi, foto dav)

Snížení počtu odesílaných sms 
zpráv dobrovolným hasičům při 
požárech a jiných zásazích byl 
důvod návštěvy hejtmana Jiho-
moravského kraje Michala Haš-
ka ve zbrojnici ve Staré Břeclavi. 
Nedávno totiž došlo ke změně 
systému a místo toho, aby vyro-
zumění o zásahu od Hasičského 
záchranného systému Jihomorav-
ského kraje dostali všichni členo-
vé dobrovolné jednotky, chodily 
zprávy pouze dvanácti z nich. 

„Jednotka ve Staré Břeclavi má 
přes dvacet členů. Nově zprávu 
obdrželo jen vybraných dvanáct. 
Takže se stalo, že dvakrát na zásah 
vyjeli například jen čtyři místo 
dřívějších deseti až čtrnácti lidí. 
Ostatní o zásahu nevěděli, navíc 
třeba neslyšeli sirénu nebo byli 
mimo bydliště,“ uvedl krizový ta-
jemník Břeclavi Vilém Vyhnálek. 
Jak podotkl, pro město to zname-
nalo výrazné snížení akceschop-
nosti jednotek dobrovolných ha-
sičů. Navíc, pokud by například 

byli profesio-
nální hasiči na 
jiném výjezdu, 
mohla by mít 
situace vliv na 
rychlost zvlád-
nutí zásahu.

H e j t m a n 
Michal Hašek 
si vyslechl jak 
zástupce dob-
rovolných hasi-
čů, tak i města 

a profesionálních hasičů. „Ještě 
tento týden oslovím jako šéf in-
tegrovaného záchranného systé-
mu krajského ředitele hasičského 
záchranného sboru a budu chtít 
doložit, jak hasiči nastavili způsob 
vyrozumění zásahových jednotek 
sborů dobrovolných hasičů na 
území celého kraje při povolávání 
k zásahu. Chci také vidět, jestli je 
tento způsob stejný jako v jiných 
krajích. Pokud bychom zjistili, že 
jinde je situace lepší, co se týče po-
čtu odesílaných esemesek, budu 
trvat jako hejtman na tom, aby 
došlo k nápravě,“ netajil se Hašek.

Je připravený i na možnost 
projednat na bezpečnosti radě 
kraje případnou finanční spolu-
účast. A chce vyřešit i problém tý-
kající se vyrozumění o zásahu pro 
Vodní záchrannou službu, která 
ze systému sms zpráv vypadla. 
„Chci, aby v této věci panoval 
naprostý pořádek a chodilo tolik 
sms zpráv, kolik je potřeba,“ slí-
bil hasičům.             (ewi, foto dav)

Nepojistné sociální dávky již 
nevyplácí městský úřad. Na zá-
kladě schválené důchodové, da-
ňové a sociální reformy přešla 
tato služba na úřad práce. Jedná 
se o dávky hmotné nouze, tedy 
příspěvek na živobytí, doplatek 
na bydlení a mimořádnou oka-
mžitou pomoc. Dále také pří-
spěvek na péči a v neposlední 
řadě soubor sociálních dávek pro 
občany se zdravotním postiže-
ním.

„Od prvního ledna 2012 jsou 
taky tyto dávky evidované a rov-
něž vyplácené úřady práce dle 
místa bydliště,“ uvedl vedoucí 
odboru sociálních věcí břeclav-
ské radnice Zdeněk Janíček s tím, 
že na Městském úřadu v Břecla-
vi dochází v současné době k vy-
plácení sociálních dávek niko-
liv v prvním patře, ale již nově 
v přízemí. Tedy v chodbě, kde byly 
v minulosti vyplácené dávky stát-
ní sociální podpory.              (ewi)

Nemocnice má novou JIPku. 
Stavba je u konce

Hejtman navštívil dobrovolné 
hasiče. Kvůli esemeskám

Vyplácení dávek přešlo 
nově na úřad práce
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Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

Produkce a nakládání s odpady v roce 2012 
– upozornění pro podnikatele

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, upozorňuje podnikate-
le, že od letošního roku  dochází ke změně ve způsobu podávání  ročního 
hlášení o produkci a nakládání s odpady. Hlášení o produkci a nakládání 
s odpady za jednotlivé provozovny se již nebude podávat v listinné podo-
bě na příslušný městský úřad, ale prostřednictvím integrovaného systé-
mu plnění ohlašovacích povinností (ISPOP). Více informací naleznete na 
www.breclav.eu (městský úřad - odbor životního prostředí – dokumenty 
- odpadové hospodářství) nebo na www.ispop.cz

Osmapadesát milionů korun. Tolik stála nová multioborová 
jednotka intenzivní péče pro interní obory v břeclavské nemoc-
nici. V úterý slavnostně zahájil její provoz nejen starosta Břeclavi 
a krajský radní Oldřich Ryšavý, ale také hejtman Jihomoravského 
kraje Michal Hašek.



Pětikoalice na břeclavské radnici, složená ze zástupců ČSSD, ODS, KDU-ČSL, TOP 09 a Perspektivy pro Břeclav, vládne ve městě už 
více než rok. Na začátku volebního období si stanovila základy koaliční smlouvy, které také po roce vyhodnotila.

1)  Zajistit maximální otevřenost všech dokumentů projednávaných orgány města. Zkvalitnit otevřenost elektronicky dostupných in-
formací, zejména informace pro zasedání zastupitelstva města. V co největší zákonem povolené míře poskytovat informace o jednání 
rady města. Ve spolupráci se všemi zastupitelskými kluby připravit etický kodex zastupitele. 

Vyhodnocení koaliční smlouvy za rok 2011
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před opravou po opravě

„V prvním roce volebního 
období jsme nastavili nový sys-
tém předkládání a projednává-
ní materiálů v orgánech města. 
Nově jsou předkladateli staros-
ta či místostarostové, čímž jsme 
zajistili jejich informovanost 
o dané problematice,“ upozor-

nil na změnu starosta Oldřich 
Ryšavý.

Jak doplnil, programy jednání 
rady a zastupitelstva vždy obsahují 
podrobný program, veřejnost má 
navíc možnost si program jedná-
ní zastupitelů nastudovat dopředu 
na internetových stránkách měs-

ta, kde je následně k dohledání 
i zápis s podrobným hlasováním.

Na břeclavské radnici začal také 
boj s korupcí. Město se v rámci své 
protikorupční strategie připojilo k 
celostátní iniciativě Města – obce – 
bezkorupce. Nově existuje i proti-
korupční e-mail směřovaný na sta-

rostu, pracovnici útvaru interní-
ho auditu a předsedu kontrolního 
výboru. Lidé, kteří mají podezření 
z korupčního jednání, mohou psát 
na bezkorupce@breclav.eu.

Zastupitelské kluby začaly 
pracovat i na etickém kodexu 
zastupitele.

Město opravilo silnice, ale třeba také lávku u Mlýnského náhonu.

Cyklisté v Břeclavi mohou jet díky vyznačeným cyklopruhům v proti-
směru některých jednosměrných ulic.

2)  Realizovat výběrová řízení na funkce vedoucích odborů měst-
ského úřadu, provést hloubkový audit zakázek a městských spo-
lečností, případně až na úroveň forenzního auditu. Dbát na řád-
nou a hospodárnou činnost zřizovaných organizací. Co nejrych-
leji dopracovat systém zveřejňování všech veřejných zakázek na 
webu města, počínaje zadáním zakázky až po znění veškerých 
smluvních dokumentů, včetně podlimitních veřejných zakázek.

„V roce 2011 se konalo výběro-
vé řízení na všechny pracovní po-
zice vedoucích odborů i oddělení. 
Uskutečnil se audit příspěvkové 
organizace Tereza, částečný audit 
Domova seniorů a prvním čtvrt-
letí toku 2012 budeme znát i vý-
sledky zbylých auditů,“ upozornil 

Ryšavý s tím, že pro větší transpa-
rentnost si mohou na interneto-
vých stránkách lidé najít všechny 
veřejné zakázky zadané městem, 
a to od padesáti tisíc korun bez 
DPH na dodávky a služby a nad 
sto tisíc korun bez DPH u staveb-
ních prací. (pokračování na str. 6)

před opravou po opravě
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(pokračování ze str. 5)

3)  Dokončit rozpracované investiční akce a hledat další zdroje financování pro nové investiční akce. Pokračovat v revitalizaci břeclav-
ského zámku a jeho okolí pro rozvoj turistického ruchu a občanskou rekreaci. Zahájit práce na pořízení nového územního plánu pro 
další rozvoj města.

V roce 2011 představila radni-
ce lidem ideovou studii na areál 
podzámčí, zpracovaný koncept 
územního plánu projednali do-
tyční pracovníci veřejnosti.

„V areálu cukrovaru chceme 
zahájit recyklaci uloženého ma-
teriálu a vymodelovat terén pro 
aktivity dětí, podél řeky by také 

měla vést nová cyklostezka, na 
kterou se pokusíme získat dota-
ce,“ objasnil starosta.

Jen v roce 2011 podali zástupci 
radnice 19 žádostí o dotace v cel-
kovém objemu 26,5 milionu ko-
run. „Na jedenáct projektů jsme 
získali 6,5 milionu korun, u tří 
jsme neuspěli a ještě čekáme na 

vyhodnocení zbylých pěti žádos-
tí. Tam se jedná o dotace za více 
než 16 milionů korun,“ nastínil 
starosta, jakou cestou se radni-
ce vydala.

V loňském roce se Břecla-
vané dočkali opraveného zá-
mečku Pohansko, vznikly nové 
třídy mateřských škol, díky 

dotaci se také podařilo digitali-
zovat kino Koruna. Opravené je 
také lávka přes Mlýnský náhon 
a oplocení dětského hř iště 
v ulici gen. Šimka. Nových stro-
mů se dočkali lidé na náměstí 
Petr Bezruče díky Nadaci ČEZ 
a úpravy mají za sebou i Na Val-
tické.

Vyhodnocení koaliční smlouvy za rok 2011

Místní i přespolní uvidí letos zámeček Pohansko v novém kabátě.

V létě si na své přišli sportovci, když město uspořádalo vyjížďky v ulicích na in-line bruslích.

4)  Zlepšit propagaci a image města jako turistické destinace. Dopracovat podobu webových stránek, vytvořit dramaturgii cestovního 
ruchu a kultury na území města a dopracovat systém pilotních akcí v této oblasti. Zkvalitnit turistické a cyklistické trasy v okolí měs-
ta a podpořit budování dalších cyklostezek ve městě. Zvýšit kvalitu kulturních akcí pořádaných městem. Zavést pravidelné farmář-
ské trhy. Podporovat projekty v oblasti kultury a cestovního ruchu formou grantů. 

Turistické informační cent-
rum připravuje nové interneto-
vé stránky, nově se budou moci 
zájemci projít městem díky vir-
tuální prohlídce. Na konci roku 
vyhlásila radnice výzvy na gran-

ty na jednotlivé kulturní akce, 
chybět tak nebude tradiční Ote-
vírání Lichtenštejnských ste-
zek, Kulturní léto, nově přibu-
de festival jednoho žánru nebo 
také den pro Břeclav. Na své si 

přišli i sportovci, kteří se v létě 
mohli vydat do ulic na in-line 
bruslích.

„Dokončili jsme výstavbu cy-
klostezky Na Řádku a v ulicích 
Na Zahradách a Stromořadní 

jsme vystavěli novou stezku. No-
vinkou jsou ve spolupráci s Kul-
turním domem Delta Farmářské 
trhy,“ uvedl starosta.

(pokračování na str. 7)
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Vyhodnocení koaliční smlouvy za rok 2011
(pokračování ze str. 6)

5)  Vést další jednání o přípravě a výstavbě obchvatu města a vybudovat dopravní terminál IDS u nádraží. Podporovat budování no-
vých kruhových objezdů na exponovaných křižovatkách. Zlepšit ochranu chodců na území města (osvětlení přechodů, opra-
vy a údržba chodníků, zimní údržba chodníků). Hledat zdroje financování pro výstavbu dalších parkovacích míst v centru 
i v městských částech.

Město Břeclav má k dispozici 
územní rozhodnutí o prodlou-
žení lhůty ke stavbě obchvatu do 
dubna 2016. V technických digi-
tálních mapách v katastrálním 
území města provedli pracovníci 
zákres trasy pro možnost výkupu 
pozemků.

Břeclav už začíná pracovat 
také na přestupním terminálu 
integrované dopravy, na nějž má 
územní rozhodnutí o umístění 
a nechala si zpracovat i projekto-
vou dokumentaci ke stavebnímu 
řízení. Peníze se pokusí získat 
z evropských dotací. 

Nových autobusových záli-
vů by se měli dočkat Poštorané 
u kostela, stejně jako okružní kři-
žovatky. Vše je zatím v počáteční 
fázi příprav.

Kvůli stále rostoucímu po-
čtu aut ve městě vznikají také 
nová parkovací místa především 
u obytných domů, ale napří-
klad i u kapličky v Charvátské 

Nové Vsi. Břeclava-
né už mají opravné 
i některé chodníky, 
a to téměř za dva 
miliony korun. Po-
dobnou sumu dala 
radnice i do oprav 
silnic. Novinkou 
je jízda cyk listů 
v několika břec-
lavských ulicích 
v protisměru díky 
vyznačeným cyk-
lopruhům.

Úřad vlády ke 
konci roku schvá-
li l takzvaný Ge-
nerel bezbariéro-
vosti, díky které-
mu by chodníky 
ve městě mohly 
být časem dostup-
né všem. Radni-
ce může začít žá-
dat dotace na jejich 
opravu. 

Břeclavané už nemusí jezdit za kvalitním obrazem a zvukem do Brna. Břeclavské 
kino nově nabízí i 3D filmy.

6)  Podporovat mimoškolní aktivity dětí a mládeže 
v oblasti sportu, kultury i jiných aktivit mimo 
tyto oblasti. Pokračovat v obnově dětských hřišť 
a zajišťování volnočasových nabídek pro mlá-
dež. Výrazně podpořit projekty technického 
a jazykového vzdělávání dětí a mládeže. Prověřit 
možnost využití mateřských mikroškolek. Pod-
porovat sociální projekty v rámci základního 
školství.

Aktivity dětí představuje rad-
nice ve svém měsíčníku, na in-
ternetov ých stránkách nebo 
Facebooku. Nejúspěšnější repre-
zentanty města přijímá na půdě 
radnice i starosta Oldřich Ryša-
vý. Podporu dostávají i cizí jazy-
ky na školách, kromě angličtiny 
je to také němčina. Děti se za-
jímaly také o životní prostředí, 
navštívily Pohansko a podílejí se 
hned na dvou výstavách týkají-
cích se přírody.

Konala se také 
rev ize dětsk ých 
hřišť a následovat 
bude jejich opra-
va či případně do-
budování nových. 
Uzavřený je v sou-
časné době skate-
park kvůli bezpeč-
nosti. Radnice však 
hledá možnost i, 
jak jej co nejrych-
leji opravit.

Pro břeclavské školáky připravilo město ve spolupráci s Lesy ČR zajímavou expedici 
do lužních lesů, kterou poté doplnila výstava výtvarných prací z akce.

7)  Zvyšovat bezpečnost na území města změnou systému práce městské policie s větším akcentem na mobilitu strážníků, znalost obvo-
dů jednotlivě přidělených a fyzickou přítomností v tomto obvodu.  

V současné době je území 
města rozdělené na 13 obvo-
dů, každý má nestarosti jeden 
strážník. Tam zajišťuje pověřený 
městský policista pochůzkovou 
činnost a zajímá se především 
o nepovolené zábory, skládky, 
odstavená auta, poškozené silni-
ce či dopravní značení.

Nadstandardně se strážní-
ci zaměřili na oblast pěší zóny 
a prostranství před tamním su-
permarketem. Došlo také k po-
sílení hlídek celoročně v riziko-
vé dny, kterými jsou pátek a so-
bota v noci. 

„Samostatně městská policie 
řešila bezpečnostní problematiku 

v ulici Riegrova, kde loni vznikla 
na základě stížností a podnětů 
tamních obyvatel služebna měst-
ské policie. Také tam působí asis-
tent prevence kriminality,“ doplnil 
starosta Ryšavý, jenž si pochvaluje 
i výběrové řízení na nového velite-
le, kterým se stal od prvního ledna 
Stanislav Hrdlička.

Ke konci roku schválili za-
stupitelé obecně závaznou vy-
hlášku regulující hazard na úze-
mí města. A to tak, že do konce 
roku 2014 zmizí z města úpl-
ně. I to pomůže městské policii 
v práci. 

(pokračování na str. 8)
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Vyhodnocení koaliční smlouvy za rok 2011
(pokračování ze str. 7)

8)  Precizně dokončit komunitní plán sociálních služeb, zachovat nájemné v městských bytech na sociálně únosné úrovni. Definovat 
trvalý bytový fond městských bytů a zahájit jeho revitalizaci. Činností Pečovatelské služby rozvíjet péči o seniory v rodině, ve větší 
míře dbát o sociálně právní ochranu dětí.  I nadále podporovat neziskové organizace poskytující sociální služby a tuto podporu od-
víjet od výsledků komunitního plánu sociálních služeb.

„Jihomoravskému kraji jsme 
předložili Střednědobý komu-
nitní plán rozvoje sociálních 
služeb až do roku 2016, pro se-
niory jsme připravili několik 
zajímavých besed, například 
s Alešem Cibulkou a Vladimírem 

Hronem,“ přiblížil starosta Ry-
šavý.

V Břeclavi už také neexistuje 
klasický pořadník na přidělování 
bytů, více se teď zohledňuje soci-
ální situace. V městských bytech 
nedošlo ani k navýšení nájemné-

ho. V současné době činí 56 ko-
run za metr čtvereční v bytech 
standardní kvality.

„Nechali jsme si zpracovat 
patřičné dokumenty projektové 
přípravy na celkovou přetavbu 
azylového domu. Mělo by dojít 

k rozšíření lůžek i nabídky sociál-
ních služeb, peníze chceme získat 
z evropských fondů,“ nastínil sta-
rosta s tím, že ani v loňském roce 
nechyběl tradiční veletrh sociál-
ních služeb, kde se mohli před-
stavit jednotliví poskytovatelé.

9)  V oblasti životního prostředí se zaměřit mimo jiné na zpracování biologického odpadu, zvýšit procento tříděného odpadu a prověřit 
možnost malých sběrných dvorů. Pokračovat v budování protipovodňových opatření na řece Dyji, pokračovat ve výsadbě druhově 
pestré zeleně.

„Pokročili jsme s protipovod-
ňovými opatřeními. Garantem 
se stal první místostarosta Jaro-
slav Parolek. Územní rozhodnu-
tí nabylo právní moci v listopa-

du 2011, takže odbor životního 
prostředí požádal o zahájení vý-
kupu potřebných pozemků pro 
stavbu, a to odbor majetkový,“ 
dodal starosta, podle kterého od-

bor řeší i získání dotací na opat-
ření u řeky Kyjovky či budování 
biokoridorů.

Jak doplnil, radnice už vybra-
la také možná místa pro zřízení 

sběrných míst s cílem odstranit 
velkoobjemové kontejnery s ne-
tříděným odpadem. 

Radnice chce pomoci 
podnikatelům s propagací

Místo padesátky 
jel přes devadesát

Co nejpřesnější seznam re-
staurací, ubytování, zábavy a vše-
ho, co souvisí s pobytem v Břec-
lavi. Tak by měl v budoucnu vy-
padat soupis podnikatelů, kteří 
chtějí propagovat své služby smě-
rem k návštěvníkům Břeclavi. 

„V našem městě je mnoho 
podnikatelů, kteří jsou závis-
lí na cestovním ruchu. Mezi ně 
patří majitelé restaurací, hote-
lů, kaváren, ubytovacích zaříze-
ní, prodejny a servisy kol a další 
různé zábavní aktivity pro turis-
ty,“ uvedl místostarosta Břeclavi 
Luboš Krátký s tím, že právě pro 
ně by v dohledné době mělo na 
stránkách města vzniknout mís-
to, kde budou moci informovat 
své zákazníky o rozličných služ-
bách.

Jak dodal, od příštího roku 
tak mohou podnikatelé z Břeclavi 
vystavit své služby na interneto-
vých stránkách města za nových 
a mnohem výhodnějších podmí-

nek. „Chtěli bychom tím pomoci 
s propagací všem místním pod-
nikatelům, kteří v oblasti ces-
tovního ruchu pracují,“ netajil se 
a doplnil, že umístění základních 
informací o provozovně, včetně 
odkazu na domovskou interneto-
vou stránku bude za pět set korun 
za rok, bez zmíněného odkazu 
bude informace zdarma.

„Chceme navázat s podnika-
teli i dalšími aktivní komunika-
ci. I z toho důvodu jim nabízíme 
možnost umístit do kulturního 
kalendáře všechny akce, které 
v Břeclavi pořádají. Stačí jen, po-
kud organizátor pošle plakát ve 
formátu pdf e-mailem do turi-
stického informačního centra,“ 
poradil místostarosta. Díky tomu 
pak může docházet i k lepší ko-
ordinaci jednotlivých akcí. Pod-
nikatelé mohou zaslat informace 
o kulturních akcích apod. na 
e-mail milan.blazek@breclav.eu 
nebo info@breclav.eu.          (ewi)

Dalšího závodníka chyti-
li městští strážníci u sídliště Na 
Valtické. Tentokrát jel řidič fordu 
92 km/h. V úseku je však povole-
na padesátka. Právě rovná silnice 
u sídliště Na Valtické, kde už řidiči 
projíždí městskou zástavbou, svádí 
mnohé k co nejrychlejšímu projetí 

úseku. Protože při měření v úseku 
dochází k častému překračování 
rychlosti o desítky kilometrů v ho-
dině, budou strážníci pokračovat 
v měření i nadále. Stejně tak i v dal-
ších částech Břeclavi, „rekordma-
ny“ budeme pravidelně uveřejňo-
vat na stránkách zpravodaje. (dav)

Chcete vědět novinky 
z Břeclavi co nejdříve?
Zašlete váš e-mail na e-mail eliska.
windova@breclav.eu a budou vám 
pravidelně zasílány čerstvé aktu-
ality z dění v Břeclavi. Zasláním 
e-mailu souhlasíte s tím, že váš 
e-mail bude městem Břeclav použit 
pouze za účelem zasílání aktuál-

ního zpravodajství.
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Ani le-
tos nechy-
běly pro-
p a g a č n í 
m a t e r i á -
ly Břeclavi 
na veletr-
hu cestov-
ního ruchu 
v Brně. Re-
g i ont ou r 

opět přilákal na brněnské vý-
staviště řadu zájemců z řad od-
borné i laické veřejnosti. Břeclav 
byla součástí výstavního stánku 
Lednicko-valtického areálu.

Do Brna se na novinky v ces-
tovním ruchu v republice přijeli 
podívat i zástupci Břeclavi. Kro-
mě starosty Oldřicha Ryšavého 
i místostarosta Luboš Krátký či 
ředitelka břeclavského muzea 
Alena Káňová.

A jaké budou novinky v cestov-
ním ruchu v Břeclavi v následují-
cích měsících? „Tím prvním bude 
nová výstava věnovaná Entům – 
strážcům lesa. Začíná 23. února 
v nové výstavní galerii v Lichten-
štejnském domě a naváže na ni 
oživení jednotvárné cesty na Po-
hansko. Díky spolupráci s dětmi ze 
Základní školy Slovácká vás bude 
od letošního jara cestou na Pohan-
sko vítat několik Entů - strážců 
lesa. Na hranici obory se návštěv-
níci dozvědí i základní informace 
o doupných stromech,“ prozradil 
místostarosta Luboš Krátký.

Jak uvedl, zvýšit by se 
měla také informovanost 
o službách v cestovním 
ruchu, jež nabízí břec-
lavští podnikatelé. „Na 
webov ých stránkách 
města návštěvník na-
lezne veškeré informa-
ce o ubytování a stravo-
vání a o volnočasových 
aktivitách, které nám 
podnikatelé poskytnou.  
Máme velký zájem na 
tom, aby webové strán-
ky využívaly pro inzerci 
pořadatelé všech kultur-
ních a sportovních akcí, 
byť se bude jednat o ka-
pelu v restauraci,“ dopl-
nil s tím, že informace by 
se měli naučit využívat především 
provozovatelé ubytovacích zaříze-
ní a předávat je svým klientům.

Informovat o zajímavostech 
a kulturních akcích chce Břeclav 
turisty hlavně během letní sezo-
ny. A to podobně jako jiné obce. 
Novinami. „Chtěli bychom vy-
tvořit prázdninové noviny, které 
poskytnou množství informací, 
dostanou se do všech domác-
ností a budou k dispozici zdar-
ma. Zároveň je nabídneme všem 
podnikatelům pro jejich hosty. 
V novinách bychom chtěli spo-
jit vhodnou formou informace 
o kulturních pořadech během 
prázdnin s turistickými zajíma-
vostmi a informacemi o ubyto-

vání a stravování,“ nastínil no-
vinku Krátký.

„O prázdninách chystáme ve 
spolupráci s biosférickou rezer-
vací Dolní Morava cyklus odbor-
ných přednášek o Břeclavi a jeho 
okolí se zaměřením na přírodu 
a lužní les,“ vyjmenoval další lá-
kadlo nejen pro turisty. 

Na kabelové televizi Fenix by 
se měli zájemci dočkat v blíz-
ké době vysílání několika filmů 
o přírodě kolem Břeclavi, poběží 
i pořad Cyklotoulky. „Na našich 
stránkách bude možno snadno 
kliknout na odkazy na virtuální 
prohlídky ve městě a jeho okolí 
i pustit si pořad Cyklotoulky, 
který vás provede od starobřec-

lavské boží muky nejzajímavěj-
šími částmi města a pozve vás 
i na soutok Dyje s Moravou,“ na-
bádá k návštěvě webových strá-
nek místostarosta. Během roku 
chceme přichystat i projekt na-
zvaný Hranice Země moravské, 
jenž návštěvníkům i obyvatelům 
města přímo v terénu ukáže, kudy 
skutečná hranice procházela.

Sezonu zahájí již tradičně Ote-
vírání Lichtenštejnských cyklo-
stezek. Den pro Břeclav pozve 
v červnu návštěvníky na sportov-
ní i kulturní akce po celém měs-
tě, během prázdnin se uskuteční 
šňůra kulturních akcí pořáda-
ných nejen městem, ale zejména 
mnoha privátními subjekty. (ewi)

Břeclav se představila na veletrhu, připravuje i řadu novinek

Senior Point Břeclav
Vážení senioři,

v rámci kontaktního místa Se-
nior Point pro Vás připravujeme 
KLAS – Klub aktivních seniorů. 
Jedná se o pravidelná setkávání, 
kde máte možnost zapojit se do 
aktivního života, trénovat paměť, 
procvičit si nejrůznější dovednosti, 
nebo si jen popovídat s Vašimi vrs-
tevníky. Setkáváme se jedenkrát 
za 14 dní vždy v úterý od 9.00 do 
11.00 v Městské knihovně Břeclav, 
Národních hrdinů 9. Začali jsme 

24. ledna, další setkání je 7. úno-
ra. Pozor, kapacita je omezena. 
Více informací o Klubu aktivních 
seniorů naleznete v Senior Pointu.

Senior Point Břeclav
Svatoplukova 18, Břeclav 690 02
Tel.: 519 331 446, 603 291 385
e-mail: breclav@spolecne.info
Máme pro Vás otevřeno:
Pondělí    9.00 - 12.00
Středa  13.00 - 15.00
Čtvrtek    9.00 - 12.00

Další 
setkání téma

7. 2. Senior a Evropa
21. 2. Sousedé ČR
6. 3. Odkud pocházím, moje kořeny

20. 3. Květiny v bytě
3. 4. Velikonoce ve světě

17. 4. Zájmy a koníčky
15. 5. Návštěvy vítané i nevítané
29. 5. Senior a doprava
12. 6. Domácí mazlíčci
18. 6. Letní setkání KLASů v Brně

Srdečně zveme na přednášky:

1) OSOBNOSTNÍ RYSY DÍTĚTE I.
3.3. 2012 9.15 – 12.15

2) OSOBNOSTNÍ RYSY DÍTĚTE II.
3.3. 2012 13.15 – 16.15

Lektor: Hana MOKRÁ
Bližší informace: lydie.vranova@seznam.cz

Přihlášení: 775 168 150, 519 324 576
Místo konání: Náměstí Svobody 14, Břeclav
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Lékařská služba první pomoci v Břeclavi
                          Ordinační doba
Poskytovatel Rozsah služby všední den víkendy/svátky

Nemocnice Břeclav, p.o. Břeclav, 
Místo LSPP - Bří Mrštíků 38 LSPP pro dospělé 17.00-22.00 8.00-20.00

Nemocnice Břeclav, p.o. Břeclav, 
Místo LSPP - U Nemocnice 1   LSPP děti 17.00-22.00 8.00-20.00
 Služba ohledání 18.00-06.00 nepřetržitě
 zemřelých 
 pro okr. Břeclav

Nemocnice Břeclav, p.o. Břeclav, 
Místo LSPP - Bří Mrštíků LSPP stomalogická           x 8.00 – 13.00

Záležitosti místních poplat-
ků ze psů a komunálních odpa-
dů se řídí zákonem 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů a zavedeny 
jsou obecně závaznou vyhláš-
kou města Břeclavi č. 10/2011, 
o místním poplatku ze psů a za 
provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních 
odpadů.

Poplatek ze psů platí jejich dr-
žitel obci příslušné podle místa 
jeho trvalého pobytu nebo sídla.  
Poplatek za odpady platí fyzická 
osoba, která má v Břeclavi trva-
lý pobyt. Výše uvedené poplat-
ky jsou splatné bez vyměření, 
tzn., že občané neobdrží poš-

tou žádné upozornění či složen-
ku. 

Blíží se splatnost poplatku ze 
psů, která je nastavena nejpozději 
do 31.3.2012. Poplatky za komu-
nální odpady mají delší splatnost, 
a to nejpozději do 31.5.2012. Včas 
nezaplacený poplatek může ná-
sledně správce platebním výmě-
rem navýšit až na trojnásobek.

Vyhláška a doplňující infor-
mace jsou zveřejněny na inter-
netu www.breclav.eu  městský 
úřad  odbor ekonomický  
dokumenty. Dále pak na poda-
telně městského úřadu. Rychlé 
informace lze získat na telefon-
ních číslech 519311369 (poplat-
ky ze psů) a 519311425 (poplatky 
za odpady).

Stručná rekapitulace placení vybraných místních poplatků

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí odboru ekonomického

Poplatek ze psů

Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa Za 2. a každého 
dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč

Ostatní domy 1 000,- Kč 1 500,- Kč

Občané pobírající 
invalidní, starobní, 
vdovský nebo vdo-
vecký důchod, který 
je jediným zdrojem 
jejich příjmů a obča-
né pobírající sirotčí 
důchod

200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2012

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100,
přes SIPO nebo pří mo v pokladně města
Variabilní symbol: 1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů

Poplatník: Fyzická osoba, která má v Břeclavi 
trvalý pobyt

Poplatek: 480,- Kč

Občané nad 65 let 
a děti do 6 let věku 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2012

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100, 
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol: rodné číslo poplatníka

Místní poplatky ze psů 
a komunálních odpadů 
v roce 2012

OTEVÍRACÍ DOBA:  8.00 – 12.00   12.30 – 16.30

Kulturní kalendář města
Město Břeclav hodlá i na příští rok připravit kulturní a spor-

tovní kalendář, ve kterém bude zvýrazněna propagace města 
i aktivity městských organizací podílejících se na kulturním, 
sportovním a společenském vyžití obyvatel města. Proto Vás 
žádáme o poskytnutí potřebných informací o Vašich aktivitách 
v roce 2012. Podklady můžete zasílat nebo osobně doručit na 
Turistické informační centrum (Lichtenštejnský dům), U Tržiště 8, 
690 02  Břeclav (tel./fax: 519 326 900, mobil: 731 428 235 (250), 
e-mail: info@breclav.eu). K jednotlivým akcím nezapomeňte 
doplnit následující údaje: pořádající organizace (název a přes-
ná adresa, e-mail, www); název akce; místo konání akce; termín 
a přesný čas zahájení; jméno a telefon odpovědného pracovníka 
a stručnou charakteristiku akce.



Zápis do mateřských škol se 
koná ve čtvrtek 17. 5. 2012, každá 
mateřská škola si samostatně určí 
čas zápisu. Informace poskytnou 
ředitelky mateřských škol telefo-
nicky, formou informace na ná-
stěnce školy nebo formou pla-
kátku. Kritéria pro přijetí dítěte            
do mateřské školy jsou stejná jako 
v minulém roce a budou zveřej-
něna v březnové Radnici.

Vzdělávání v posledním roce 
mateřské školy zřizované stá-
tem, krajem nebo obcí bylo do-
sud podle školského zákona 
§ 123, odst. 2 poskytováno bez-
úplatně.  Tato bezúplatnost 
v novelizovaném školském zá-
koně trvá, je však omezena na 
12 měsíců. Tato úprava se dotkne 
zejména dětí s odkladem povin-
né školní docházky. Uvedených 
12 měsíců začalo běžet 1. 1. 2012, 
to znamená, že děti, které mají 
odklad povinné školní docház-
ky v současné době a nastoupí do 
1. ročníku v září 2012, nebudou 
úplatu v mateřské škole hradit. 
Rodiče dětí, kterým bude povo-

len odklad povinné školní do-
cházky pro školní rok 2012/2013, 
začnou úplatu hradit od 1. 1. 
2013. V dalším období budou 
úplatu hradit rodiče dětí, které 
vyčerpají dobu 12 bezúplatných 
měsíců.

Prázdninový provoz v mateř-
ských školách bude po vyhodno-
cení zkušeností z roku 2011 upra-
ven takto: 

Každá mateřská škola bude 
mít provoz jeden prázdninový 
měsíc. Druhý měsíc bude mít za-
vřeno. Měsíc uzavření mateřské 
školy se pravidelně střídá. Vzhle-
dem k tomu, že pro děti není 
z pedagogického hlediska vhod-
né, aby navštěvovaly mateřskou 
školu celé období prázdnin (měly 
by co nejvíce času trávit s rodiči 
či jinými rodinnými příslušníky), 

budou děti do jiných mateřských 
škol přijímány jen výjimečně 
a v odůvodněných případech. Při-
jetí dítěte do jiné mateřské školy 
na dobu, kdy kmenová mateř-
ská škola má zavřeno, si rodiče 
vyřídí individuálně s ředitelkou 
mateřské školy, kam chtějí dítě 
přihlásit.

Mgr. Zdeňka Baková
Vedoucí OŠKMS

DOBA PRÁZDNINOVÉHO PROVOZU

ČERVENEC     2.7. – 31.7.2012 SRPEN      1.8. – 24.8. 2012

Město
 

MŠ U Splavu Město MŠ Břetislavova

MŠ Kupkova 
     (Sovadinova ul.) 

MŠ Slovácká

MŠ Hřbitovní

Poštorná+Ch.N.V MŠ Okružní Poštorná+Ch.N.V MŠ Osvobození

MŠ Ch.N.Ves MŠ Na Valtické

Uzavření mateřských škol od 27. 8. 2012 do 31 .8. 2012. 

Informace pro mateřské školy
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Apoštolskou církev na Břec-
lavsku uvádí oficiální statistiky 
od roku 1989.  Úřady tehdy ješ-
tě socialistického Českosloven-
ska konečně schválily registraci 
nové církve. Předcházel zdlou-
havý zápas. Režim církvím ne-
přál, obzvláště ne těm, které víru 
v Pána Ježíše braly vážně. Někte-
ří z vedoucích podzemní církve 
byli vyslýcháni StB, zastrašová-
ni a dokonce vězněni. Po mno-
ha letech v podzemí, těsně na 
sklonku bývalé éry, byla Apo-
štolská církev před státem zrov-
noprávněna s ostatními křesťan-
skými církvemi. Pastorem sbo-
ru byl od jeho vzniku František 
Cupal.

Už od 60. let se však konaly 
pravidelné bohoslužby v Nejdku 
u Lednice, v Jevišovce a na dalších 
místech Jižní Moravy.  Hlavním 
obsahem byly písně, modlitby 
a osobní zkušenosti jednotlivých 
lidí. Kázali laikové, mezi věří-
cími panovala silná soudržnost 

a přátelství. Rodiny mívaly zpra-
vidla více než dvě děti, rozvody 
neexistovaly. Časté byly návště-
vy věřících v Bratislavě, Brně, 
na Slezsku a dalších místech re-
publiky. 

Po Sametové revoluci se sbor 
o čtyřiceti lidech scházel ještě 
v Nejdku. S prudce narůstajícím 

počtem přestal dům Zifčákových 
v Nejdku stačit. Také lidé z Mo-
ravského Žižkova, Rakvic, Hodo-
nína a jiných míst museli kompli-
kovaně dojíždět. Bylo rozhodnu-
to přesunout se do Břeclavi jako 
spádové obce . V roce 1991 jsme 
si pronajali Dělnický dům blízko 
nádraží. Ten byl dějištěm mnoha 

akcí pro veřejnost, svateb, kon-
ferencí i nedělních shromáždění. 
V krátké době byly založeny další 
sbory Apoštolské církve ve Zno-
jmě, Hustopečích a Hodoníně. 
Mladí lidé odcházeli studovat na 
biblickou školu, zvyšovala se jak 
vzdělanost sboru, tak i jeho cel-
kový potenciál.  Počáteční nevě-
domost či přezíravost společnos-
ti se změnila. Rozvíjely se vztahy 
s jinými církvemi, institucemi 
i vedením měst. 

Současný život a aktivity sbo-
ru nelze v tomto krátkém článku 
popsat. Zmiňme jen, že po napl-
nění kapacity Dělnického domu 
Apoštolská církev koupila a re-
konstruovala bývalý obchod na 
Tylově 6 v Poštorné. Tam pozvala 
veřejnost na bohoslužby poprvé 
v roce 2006 a od té doby pozvání 
stále platí.

Aktuální dění můžete sledo-
vat na facebooku pod AC Břeclav 
nebo na www.acbreclav.cz  

Ing. Karel Káňa

Pod tímto názvem byla ve 
čtvrtek 19. ledna v prostorách sy-
nagogy zahájena první letošní vý-
stava Městského muzea a galerie 
Břeclav. Na dvě stě účastníků po-
tvrdilo zájem o první retrospek-
tivní představení díla poštoren-
ského výtvarníka starší generace 
Mikuláše Kovaříka, prezentující 
vybraný soubor kreseb a obrazů 
tohoto malíře a keramika. Pro-
hlédnout si výstavu však neby-
lo tím jediným důvodem pro tak 
vysokou návštěvnost. Přišlo se 
především zavzpomínat na oso-
bitého, zemitého člověka, výraz-
ně dotvářejícího kolorit pošto-
renského společenského a kultur-
ního života minulých desetiletí.

Milým hostem vernisáže byl 
i starosta Ratíškovic Ing. Josef 
Uhlík. Právě v této obci se Miku-
láš Kovařík v roce 1922 narodil. 
Svůj výtvarný talent budoucí ma-
líř a keramik podpořil studiem 
na brněnské Škole uměleckých 

řemesel u profesorů Františka 
Süssera a Jana Lichtága. Jeho další 
život je již neodmyslitelně spjatý 
s Poštornou, kde žil a umělecky 
tvořil. Dlouhodobě pracoval jako 
mistr v Poštorenských keramic-
kých závodech –  kde zakládal 
úsek zahradní keramiky. Poté 
byl zaměstnán v restaurátorských 

dílnách Krajského památkového 
střediska v Brně. Jeho životní drá-
ha se uzavřela v roce 2007.

Na výstavě v břeclavské syna-
goze je vystaveno téměř čtyřicet 
kreseb a obrazů včetně umělcova 
autoportrétu. Rozsáhlá keramic-
ká tvorba Mikuláše Kovaříka, 
který by se letos dožil devadesá-

ti let, je zatím ponechána do bu-
doucnosti jako možnost další, sa-
mostatné výstavy. Městské muze-
um a galerie tak bude pokračovat 
v plnění vytýčených výstavních 
a badatelských úkolů, kdy kromě 
prezentace již známých, zavede-
ných a léty prověřených umělců, 
připomíná i ty, jejichž tvorba se 
již před lety uzavřela a dosud ne-
byla objektivně zhodnocena.

Na závěr bych velmi ráda po-
děkovala rodině výtvarníka – 
paní Mileně Sedláčkové a Zuzaně 
Kaufmanové za velmi vstřícnou 
spolupráci při realizaci výstavy 
i samotné vernisáže a poděková-
ní též patří za tradičně výborný 
hudební program mužáckému 
sboru Koňaré z Poštorné s Fran-
tiškem Šulákem u cimbálu. Vý-
stava potrvá do 25. března a jste 
na ni srdečně zváni.

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea 

a galerie Břeclav

Apoštolská církev, sbor Břeclav

Mikuláš Kovařík – z poštorenského ateliéru

v areálu nemocnice 
ve Valticích nabízí

PRANÍ A MANDLOVÁNÍ PRANÍ A MANDLOVÁNÍ 
PRÁDLAPRÁDLA

DOPRAVA ZDARMA
Tel.: 519 363 171, 519 363 172

www.valticeservis.cz
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

* Bř., Jaselská, byt 2+1, dobrý stav, zařízený, 
1.patro, vytápění WAW, volné ihned, PRONÁ-
JEM . . . . . . . . . . . 8.000 Kč/měs. včetně energií

* Bř. nadstand. mezonet. byt 2+1 s terasou, 
3. patro, kuchyň vybavena spotřebiči, klimatizace, 
3.p. 79 m2 PRONÁJEM . . . . 8.500 Kč/měs. + el.

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. centrum pěkná dr. garsonka s balkonem, 10. p.,  vým. 24 m2, 2 komory 
   na chodbě, sklep. Nízké měsíční náklady, lze do OV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  515.000 Kč  
* Bř. centrum patrový dům, v přízemí kanceláře 80 m2, v patře byt 3+kk, 
   parkování u objektu  PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000 Kč/měs.+inkaso 
* Bř. býv. cukrovar, komerč. prostory 120 m2: přízemí 40 m2, mezipatro 20 m2,
   galerie 60 m2, volné leden 2012 PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.000 Kč + energie
* Bř. RD 4+1 v klidné části s vjezdem, 2 garážemi, dvorem a zahradou, údržba dobrá,
   vhodná modernizace, výměra 627 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,562.500 Kč
* Bř. Kupkova RD 4+1, přízemní s podkrovím, zatravněný dvůr, 150 m2  . . . . . . . . . . 1,648.000 Kč 
* Bř. U Splavu dr. byt 1+1 panel, 7. patro, balkon, 33,05 m2, bez úprav  . . . . . . . . . . . . .570.000 Kč  
* Bř. centr byt 3+1 OV, přízemí, cihla, sam. top, část. rekons. 110 m2 . . . . . . . . . . . . . 1,545.000 Kč
* Bř. centr. byt 3+1 OV, 12.p. dva balkony, udržovaný, bez úprav . . . . . . . . . . . . . . . . 1,025.000 Kč
* Kostice stav. pozemek s výstavbou hrubé stavby, vým. 971 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,060.000 Kč 
* Bř. atraktivní třípodlažní polyfunkční dům s obchody a kancelářemi, vlast. parkovištěm 
   pro 30 aut, pozemek 1.195 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . info v RK
* Bř. centr. 1.p. nadstand. kancelář,vzorková prodejna 68 m2 PRONÁJEM. . . . . . . 12.000 Kč/měs.
* Bř. kancelář 25 m2, 1.p. polyf. domu, klimatizace, internet, parkoviště . . . . . . . . . . . PRONÁJEM

Vybíráme z naší nabídky:
RD 3+1 Břeclav-Charvátská Nová Ves, vjezd, dvůr, zahrada, SLEVA  . . . . . . . . . . . . . . .1,550.000,- Kč
RD 5+2 Valtice, CP: 1949 m2, přízemní, rohový, dobrý tech. stav, SLEVA . . . . . . . . . . . .1,850.000,- Kč
RD St. Břeclav, hrubá stavba s garáží, CP: 535 m2, průchozí,   SLEVA . . . . . . . . . . . . . . 2,000.000,-Kč
DB 3+1 Moravský Žižkov, dvůr, zahrada, vjezd, VOLNÝ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 995.000,- Kč 
OV 3+1 Břeclav-Poštorná 2x lodžie, cihla, po rekonstrukci, pěkný. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750.000,- Kč
OV 3+1, Břeclav-centrum 2x lodžie CP: 74 m2, pěkný, udržovaný  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850.000,- Kč
OV 4+kk podkroví Břeclav-centrum s terasou, CP:113m2, cihlový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .JEDNÁNÍ
OV 2+1 Břeclav-Poštorná, pěkný, slušný, ihned volný CP: 60 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850.000,- Kč
Garáž za poliklinikou, pěkná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95.000,- Kč
Více nabídek bytů, rodinných domů i komerčních objektů na www.eskomax.cz.

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228, 723 560 654

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

74 332 222 774 332 289

Výzva! Galerie 99 připravu-
je na letní měsíce – srpen, září 
tématickou výstavu: Břeclav 
v obrazech. Vyzýváme břeclav-
ské výtvarné umělce (ale nejen 
břeclavské), aby Galerii 99 nabídli 
svá díla k vystavení. Město Břec-
lav má zajímavá zákoutí a také 
zajímavé architektonické stavby 
(náměstí, zámek, pěší zóna, školy, 
mosty, řeku atd.) a galerie je při-
pravena dát prostor divákům, aby 
si město prohlédli očima uměl-
ců. Město Břeclav je den ze dne 
krásnější…tak to vidíme my pat-
rioti. Výstava by měla přesvědčit 

i náhodné příchozí z širokého 
okolí, ale i ty, kteří o tom po-
chybují.

Únor-březen: česká grafi-
ka. V průběhu těchto měsíců si 
přijdou na své milovníci grafi-
ky. Vystavíme řadu děl skutečně 
kvalitních, mistrovských skvostů. 
Pravidelný návštěvník ví, že díla 
Jiřího Anderleho zde mají neza-
stupitelné místo. Další naši oblí-
bení grafici jsou Jaroslav Blažek, 
Josef Velčovský, manželé Bene-
šovi a další. Škála grafiků je vel-
ká. Začíná třeba u Jana Zrzavého, 
pokračuje přes Švabinského, Kul-
hánka až k místním autorům Fr. 
Hodonskému nebo k R. Gajdošo-
vi. Prodejní výstava bude hodnot-
nou podívanou.

Galerie nabízí – stálou ex-
pozici šperků ze dřeva,více než 
sto grafických děl,veškeré služ-
by související s poradenstvím 
a výtvarným uměním, oceňování 
obrazů,restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně po 
telefonické domluvě kdykoliv. 519 
372118, 723 930 015, 723 887 977. 
Galerie AV na ul.J.Moláka na za-
zvonění nebo na telefon.

Celá nabídka na  www.bvreality.cz                                                                          tel.: +420 774 332 222

Z naší nabídky vybíráme:

PRODEJ:
9307 RD Lanžhot s garáží . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . info v RK
11214 RD Břeclav-Poštorná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990.000,- Kč vč. prov. RK
11205 RD V. Bílovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . info v RK
11212 RD Mor. Žižkov (zajímavá  cena) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.100.000,- Kč bez prov. RK

PRONÁJEM:
nebytové  prostory poblíž centra o výměře cca 140 m2 včetně zázemí  . . . . . . . . cena info v RK
nebytové prostory na ul. J Palacha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . podrobnější info v RK
kanceláře na ul J.Palacha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . podrobnější info v RK
byt 3+kk a 2+kk v Břeclavi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . podrobnější info v RK

Sady 28. íjna 15, 690 02 B eclavř ř
tel: 777 212 480, 777 285 615

www.quatro-reality.cz     www.zelenyklic.cz

prodej DB 2+1 v B eclavi 680.000 K
prodej DB 2+1 v B eclavi 788.000 K
prodej OV 1+1 v B eclavi 1.136.000 K
prodej OV 3+kk v B eclavi info v RK
prodej OV Lednice info v RK
pronájem OV 2+1 v B eclavi 5.000 K + energie/m síc
pronájem OV 1+1 v Poštorné 4.000 K + energie/m síc
prodej RD 5+2 Lanžhot 1.330.000 K
prodej RD 4+1 Lanžhot 1.396.000 K
prodej RD 3+kk Lanžhot 1.840.000 K
prodej RD 6+1 Lanžhot 3.920.000 K
prodej RD 5+1 B eclav 3.100.000 K
prodej RD 2+1 Stará B eclav 670.000 K
prodej RD 4+1 Kostice 650.000 K
prodej Zahrady Na Širokých info v RK
prodej Pozemek Lanžhot 396.000 K
prodej Pozemky Hustope e info v RK
prodej Pozemek Hrušky 340.000 K
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, klidná lokalita, hezký výhled, 54 m2 .......                .           ..

, centrum, d m po rekonstrukci, 54 m2 .......

, po rekontrukci, možnost úpravy na 2+1,50 m2

, byt i d m po rekonstrukci, 95 m2 .................                 .....

, nové byty u zámku, 144m2, 84m2, 59m2, 54m2 .                 ..........

, v centru m sta, 54 m2 .                ..........

, v rodinném dom , 35 m2 .                  ..

, klidná lokalita, velká zahrada, 744m2 ....                     ..........

, zapo atá rekonstrukce, 186m2 .....................                      .
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, po rekonstrukci, zahrada, pozemky, 5592m2 .              ..    ..

, po rekonstrukci, klidná lokalita, zahrada, 297 m2                  .

, k bydlení i podnikání, 227m2+ zahrádka .                .....

, klidná lokalita, blízko rybníka a lesa, 165m2 ........                  ..

, k výstavb chaty nebo domu,1307m2, 635m2 .            ..

, k výstavb rodinného domu, klidná lokalita, 451m2 ..       ....

, výstavba RD, krásný výhled, 471,512,530,671,748m2 .   .

, velký pozemek k výstavb RD, 1602m2 .                  .............
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Přijďte se podívat 
do vinotéky v Lichtenštejnském domě, 

která nabízí vína místních vinařů,
ale také výběr Lichtenštejnských vín
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Za dalším výtvarným dílem 
se vydáme až do polí u Charvát-
ské Nové Vsi. Na jednom z konců 
ulice SNP je polní cesta vedoucí 
k železniční trati. Asi po sto me-
trech (na její pravé straně) stojí 
boží muka mající tvar čtyřbokého 
hranolu na krychlové základně. 
V horní třetině je členěn jednodu-
chou římsou, nad níž se na všech 
čtyřech stranách nachází pravo-
úhlé niky. V těch jsou umístěny 
čtyři keramické reliéfy. Podstřeš-
ní jednoduchá římsa nese dvě 
na sebe kolmo posazené sedlové 
stříšky kryté pálenými taškami. 
Boží muka nejsou zapsána ve stát-
ním seznamu. V roce 2002 prošla 
opravou, která podnítila i zadání 
nové výzdoby jednotlivých nik. 
V témže roce byl také městem 
Břeclav osloven poštorenský ke-
ramik Mikuláš Kovařík. Na pod-
zim 2002 byly reliéfy osazeny.

Náš autor se narodil v roce 
1922 v Ratíškovicích. Zemřel 
v roce 2007 v Břeclavi. Žil a tvo-

řil v břeclavské čtvrti Poštorná. 
Vystudoval brněnskou Školu 
uměleckých řemesel u profeso-
rů Františka Süssera a Jana Lich-
tága. Dlouhodobě pracoval jako 
mistr v Poštorenských keramic-
kých závodech, kde zakládal úsek 
zahradní keramiky. Poté byl za-
městnán v restaurátorských díl-
nách Krajského památkového 
střediska v Brně. Externě vyučo-
val i na břeclavské LŠU.

Kovaříkovo dnes již uzavřené 
dílo můžeme rozdělit na malíř-
skou, kreslířskou a keramicko-
-sochařkou tvorbu. Jeho obrazy 
jsou zaměřeny na tvorbu por-
trétní, krajinářskou a žánrovou. 
Keramická tvorba je výrazně 
progresivní, s viditelnou snahou 
o hledání nových postupů. Vedle 
volné keramické tvorby vznikala 
souběžně řada ryze sochařských 
portrétů v terakotě, kamenině 
i ve dřevě.

Mikuláš Kovařík řešil inves-
torovo zadání formou nízkých 

reliéfů. Ty potom sjed-
notil hnědou glazu-
rou. Směrem k Boří-
mu lesu je otočen reliéf 
s motivem vrat koste-
la sv. Kosmy a Dami-
ána ve Staré Boleslavi. 
Směrem k vinařské 
trati Rytopeky je ori-
entován řezaný reli-
éf s motivem hroznu 
a vinných listů. Na 
Poštornou je směro-
ván reliéf zobrazu-
jící patrona českých 
zemí sv. Václava. Je 
v pokleku, oděn v br-
nění a opírá se o štít. 
Poslední reliéf se sv. 
Františkem a srnkou 
byl osazen směrem 
k domům v Charvát-
ské Nové Vsi.

Nízké keramické 
reliéfy byly vymode-
lovány z poštorenské 
kameniny. Hnědě glazované plot-
ny mají standardní rozměry 40 x 
30 cm. Reliéf s vinařskými moti-
vy je o něco menší (36 x 30 cm). 
Jejich stav je dobrý. V případě 

těchto božích muk došlo k zají-
mavému spojení drobné lidové 
architektury s pracemi profesio-
nálního regionálního výtvarníka.

PhDr. Karel Křivánek

Až do 25. března mohou lidé 
zhlédnout výstavu Břeclav 1938 – 
1945 – město pod hákovým kří-
žem. Plastická expozice ukazuje 
množství dobových zbraní, včet-
ně uniforem a vojenských doplň-
ků. Návštěvníci výstavy se také 
dozvědí o situaci ve školství, prů-
myslu nebo i o existenci zajatec-
kých táborů, kterých na katastru 
Břeclavi bylo několik. Část výsta-
vy je věnována také protinacistic-
kému odboji v Břeclavi. 

(dav, foto dav)

Boží muka v polích

Břeclav pod 
hákovým křížem

Sochy kolem nás
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Středa 1.2., čtvrtek 2.2. ve 20:00 
DĚTI MOJE  
George Clooney ve filmu podává další ze svých životních výkonů. Život se mu začne sypat 
ve chvíli, kdy jeho žena skončí v kómatu… Režie: Alexander Payne. Hrají: G. Clooney, Shailene Woodley. 
Komedie, USA, 2011, titulky, od 12 let, 115 min.,  95,- Kč 
 

Pátek 3.2. ve 20:00 a sobota 4.2. v 17:00 a 20:00 
MUŽI, KTEŘÍ NENÁVIDÍ ŽENY 
Mikael (Daniel Craig) je jedním z nejbohatších průmyslníků ve Švédsku, Henrikem  
(Christopher Plummer), povolán, aby rozluštil tajemství dávného zmizení jeho milované neteře Harriet…  
Thiler, USA, Švédsko, 2011, titulky, od 15 let, 158 min., 85,- Kč.  
 

Pátek 3.2. v 17:00 a neděle 5.2. v 15:00 
ŠMOULOVÉ                   tentokrát  
Animovaný, USA, 2011, DABING, přístupný, 102 min., 130,- Kč.  
 

 
 
 
 
 
 

Úterý 7.2.  v 20:00 
LOVE 
Když se mluví o love, nemusí jít nutně o lásku, může jít i o peníze.  
Režie: Jakub Kroner. Hrají: Michal Nemtuda, Kristína Svarinská. 
Romantický, drama, SR, 2011, od 12 let, 90 min., 85,- Kč. 
 

Středa 8.2., čtvrtek  9.2. v 17:00 
HUGO A JEHO VELKÝ OBJEV  
Rodinny film: nominace na Zlatý globus. J.Cameron/Avatar/: ”LEPŠÍ 3D FILM JSEM NEVIDĚL…” 
Režie: Martin Scorsese. Hrají: Asa Butterfield, Ben Kingsley. 
Dobrodružný, USA, 2011, tiutulky, přístupný, 126 min., 140,- Kč 
 
 

Pátek 10.2. v 17:00 a 20:00, sobota 11.2. ve 20:00  
STAR WARS: SKRYTÁ HROZBA  
Největší sága všech dob se vrací ve velkolepém formátu 3D 
Režie: George Lucas. Hrají: Liam Neeson, Ewan McGregor, Natalie Portman. 
Sci-fi, USA,1999, DABING, přístupný, 136 min., 140,- Kč. 
 

Čtvrtek 16.2. ve 20:00 
PERFEKT SENSE 
Susan a Michael objevují hluboké city, ale lidé na celém světě se začínají cítit divně, jako by něco 
ovlivňovalo jejich emoce. Je to proto, že jsou zamilovaní, nebo se svět citově rozpadá?  
Režie: David Mackenzie. Hrají: Ewan McGregor, Eva Green 
Drama, Něm., VB, 2011, titulky, od 12 let, 92 min., 80,- Kč.    
 

Pátek 17.2., sobota 18.2. v 17:00, neděle 19.2. v 15:00 
HAPPY FEET 2   
Pro celou rodinu. Pokračováním Oscarem ověnčeného animovaného filmu v 3D. 
Animovaný, USA, 2011, DABING, přístupný, 100min., 140,- Kč 
 

Pátek 17.2., sobota 18.2. ve 20:00  
SIGNÁL                 NOVÝ ČESKÝ FILM - PREMIÉRA 
Kája (Kryštof Hádek) a Filos (Vojta Dyk) vyhledávají místo nového vysílače. Vidina zisku vzbudí v 
místních očekávání. Režie:Tomáš Řehořek. Hrají:Vojtěch Dyk, Kryštof Hádek, Bolek Polívka, Karel Roden 
Komedie, ČR, ,2011, přístupný, 115 min., 110,- Kč., 110,- Kč. 
 

Středa 22.2., čtvrtek 23.2. ve 20:00 
NEPŘÍTEL POD OCHRANOU 
Exotické Kapské Město se stane dějištěm neobvyklého dramatu.  
Režie: Daniel Espinosa. Hrají: Denzel Washington, Ryan Reynolds. 
Thiler, USA, 2012, titulky, od 15 let,  95,- Kč. 
 

Pátek 24.2., sobota 25.2. ve 20:00 
KRONIKA 
Čeho byste byli schopni, kdybyste získali nadpřirozené schopnosti? Použili byste je ve jménu dobra            
a pomáhali světu, nebo byste se přiklonili na stranu zla? 
Sci-fi, VB, USA, od 12 let, titulky, 84 min., 95,- Kč. 
 

Pátek 24.2., sobota 25.2. v 17.00 
CESTA NA TAJUPLNÝ OSTROV 
Pokračování celosvětově úspěšného rodiného filmu z roku 2008. 
Režie: Brad Peyton. Hrají:Josh Hutcherson, Dwayne Johnson. 
Dobrodružný, USA, 2012, DABING, přístupný,  140,-Kč. 
 

Úterý 28.2. ve 20:00  
STUD 
Analýza vyprázdněnosti současné produktivní generace, ve které se neschopnost lásky, citu a komunikace 
s ostatními transformuje do patologické frustrace a sexuální závislosti. 
Režie: Steve McQueen. Hrají: Michael Fassbender, Carey Mulligan. 
Drama, VB, 2011, titulky, od 18 let, 99min., 80,- Kč. 
 

Středa 29.2., čtvrtek 1.3. v 17.00 
MODRÝ TYGR 
Dobrodružný, magický a humorný rodinný film vtáhne děti i jejich rodiče do světa fantazie.  
Režie: Petr Oukropec.  Hrají: Anna Polívková, Jan Hartl, Barbora Hrzánová. 
Komedie, ČR , 2011, přístupný, 80 min., 90,-Kč. 
 

Středa 29.2., čtvrtek 1.3. ve 20:00 
SPECIALNÍ JEDNOTKA 
Kontroverzní novinářka Elsa (Diane Kruger) působící v Afghánistánu je unesena členem Talibanu. 
Šestičlenná speciální jednotka je vyslána do nebezpečné oblasti, kde vládnou rebelové.  
Režie: Stéphane Rybojad. Hrají: Diane Kruger, Djimon Hounsou. 
Akční, Francie, 2011, titulky, od 15 let, 110 min., 80,- Kč. 
 

Pátek 2.3., sobota 3.3. v 17:00, neděle 4.3. v 15:00 
MUPETI 
LEGENDÁRNÍ DĚTSKÁ SHOW  KONEČNĚ VE FILMU 
Komedie, USA, 2011, DABING, přístupný, 110min., 80,-Kč. 
 

Pátek 2.3., sobota 3.3. ve 20:00 
ŽELEZNÁ LADY  
Margaret Thatcherová - Železná lady. Režie: Phyllida Lloyd Hrají: Meryl Streep, Jim Broadbent. 
Životopisný, VB, 2011, titulky, od 12 let, 105 min., 90,- Kč 
 

koncerty  
 

 
                                               
20. LET NA JEVIŠTI A NOVÉ CD              

Robert KŘESŤAN 
& DRUHÁ TRÁVA                                                                                   

                                                               Vstupné: 220,-Kč                                                                                                     
 

 
 

 

Pawel KACZMARCZYK - TRIO           
HUDEBNÍ LAHŮDKA - PIANISTA CENĚNÝ V JAZZOVÉ EVROPĚ   
JEDNOZNAČNĚ NEJLEPŠÍ POLSKÝ JAZZOVÝ PIANISTA 
                                                                                                                                          Vstupné:160,-Kč                   
 
                           

                                                          divadlo v kině 
 

ZMÝLENÁ  PLATÍ                                      
komedie o mnoha zmýlených… 
Milena STEINMASSLOVÁ  
Ivan VYSKOČIL 
Hana HOMOLOVÁ  
Otto KALUS                      Vstupné:280,-Kč        

                                                                                                                           
 
 

Jiří PAVLICA a mini  MAXBAND                                           
NETRADIČNÍ POSEZENÍ V KINOCAFETERII s primášem  
HRADIŠŤANU v hudební roli v jakého neznáte… 
… s jazzovým seskupením z BRNA             Vstupné:140,-Kč 
 
 

KINOCAFETERIE: NOVÁ otevírací doba – předprodej  
otevřeno: ÚT-PÁ 10:00 – 22:00, SO 15:00 – 20:00 
rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.webnode.cz                        
.                    .                  

       REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVĚDNĚTE NEJPOZDĚJI: 
       30 MIN. PŘED FILMEM A 1 DEN PŘED KONCERTEM. 

Úterý 7.2. v 17:00, středa 8.2. a čtvrtek 9.2 ve 20:00 
UU2 -  3D  - PRVNÍ  3D ZÁZNAM KONCERTU NA SVĚTĚ
Koncert, USA, 2011, přístupný, 85 min., 150 Kč. 

Úterý 14.2. v 19:00 

Středa 15.2. v 19:00 

Úterý 21.2. v 19:00 

Pátek 9.3. v 19:00 
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Stálá expozice 
Židovská Břeclav
Termín: celoročně, otevřeno 
denně kromě pondělí 10.00 – 
17.00 hodin
Místo konání: synagoga
Charakteristika: stálá expozice 
Židovská Břeclav – historie židov-
ské komunity v Břeclavi

* * *
Lichtenštejnský dům 
– stálá expozice
Termín: celoročně, otevřeno 
mimo víkendy od 8.00 do 17.00 
hodin
Místo konání: Lichtenštejnský 
dům, U Tržiště 8, 690 02  Břeclav
Charakteristika: nabízíme stálou 
expozici o historii rodu Lichten-
štejnů, miniatury jednotlivých 
staveb Lednicko-valtického are-
álu a v přízemí návštěvníky při-
vítá vinotéka s vybranými kní-
žecími víny

* * *
David Mahovský 
– Divoká Morava
Termín: 2. 12. 2011 (vernisáž 
v 17.00 hodin) – 28. 2. 2012 
Místo konání: Poliklinika Břec-
lav (rentgenologické pracoviště)
Charakteristika: výběr z tvorby 
s tematikou fauny a krajiny nejen 
okolí Břeclavi a Lednicko-valtic-
kého areálu

* * *
Mikuláš Kovařík
Termín: 19. 1. – 1. 4. 2012
Místo konání: synagoga
Charakteristika: výstava ob-
razů a kreseb (z poštorenského 
ateliéru)

* * *
Břeclav 1938 – 1945 
město pod hákovým 
křížem
Termín: 31. 1. – 25. 3. 2012
Místo konání: muzeum pod vo-
dárnou

* * *
Ples sportovců
Termín: 11. 2. 2012
Místo konání: Kulturní dům 
DELTA Břeclav

* * *
Rybářský ples
Termín: 11. 2. 2012, začátek ve 
20.00 hodin

Místo konání: kulturní dům „Na 
Obecní“, Stará Břeclav
Tel.: 591 373 441, 721 868 456 
(Mgr. David Starnovský), www.
mrs.breclav.cz
Charakteristika: tradiční ry-
bářský ples, hraje hudební sku-
pina Graf

* * *
Zahájení angličtiny 
pro děti a rodiče
Termín: 13. 2. 2012 od 10.00 do 
11.00 hodin
Místo konání: Pohybové a relax 
centrum NARIN, U Stadionu 6, 
690 02  Břeclav
Více info. na www.klubikbreclav.
webnode.cz

* * *
Robert Křesťan 
& Druhá tráva
Termín: 14. 2. 2012, začátek 
v 19.00 hodin
Místo konání: kino Koruna
Charakteristika: 20. let na jevišti 
a nové CD, vstupné Kč 220,-

* * *
Seminář 
s ekonomickým 
zaměřením pro 
širokou veřejnost
Termín: 15. 2. 2012 od 10.00 do 
14.00 hodin
Místo konání: Pohybové a relax 
centrum NARIN, U Stadionu 6, 
690 02  Břeclav
Charakteristika: Pět nezávis-
lých vzdělávacích kurzů, kte-
ré lze navštívit jednotlivě nebo 
jako celek. Několik tématických 
okruhů,  např. finanční gramot-
nost pro každý den, hospodaření 
s omezenými rozpočty – domácí 
účetnictví, podnikání a podnika-
telské záměry a další.

* * *
Pawel Kaczmarczyk 
– TRIO
Termín: 15. 2. 2012, začátek 
v 19.00 hodin
Místo konání: kino Koruna
Organizátor: Kino Koruna, U Tr-
žiště 1, 690 02  Břeclav, tel.: 519 370 
818, e-mail: kino@bvx.cz, www.
kinobreclav.webnode.cz
Charakteristika: hudební lahůd-
ka – pianista ceněný v jazzové Ev-
ropě; jednoznačně nejlepší polský 
jazzový pianista, vstupné Kč 160,-

Fašank ve Staré 
Břeclavi
Termín: 18. 2. 2012, začátek ve 
13.00 hodin
Charakteristika: obchůzka po 
Staré Břeclavi, fašankové veselí 
v sále kulturního domu

* * *
Maškarní ples 
v Klubíku
Termín: 18. 2. 2012 od 14.00 do 
18.00 hodin
Místo konání: Pohybové a relax 
centrum NARIN, U Stadionu 6, 
690 02  Břeclav
Více info. na www.klubikbreclav.
webnode.cz

* * *
Krojový ples
Termín: 18. 2. 2012
Místo konání: sokolovna Ch. 
N. Ves
Organizátor: Slovácký krúžek 
Charvatčané, tel.: 603 555 636 
(Martin Radkovič), www.charvat-
cane.cz

* * *
Dětský krojový ples
Termín: 19. 2. 2012, začátek ve 
14.00 hodin
Místo konání: Kulturní dům „Na 
Obecní“, Stará Břeclav

* * *
Divadélko O kočičce 
a pejskovi
Termín: 23. 2. 2012 od 16.00 do 
18.00 hodin
Místo konání: Pohybové a relax 
centrum NARIN, U Stadionu 6, 
690 02  Břeclav
Více info. na www.klubikbreclav.
webnode.cz

5. společenský ples 
školy
Termín: 24. 2. 2012, začátek 
v 19.30 hodin
Místo konání: kulturní dům, 
Poštorná
Charakteristika: společenská 
akce zahájena slavnostní polo-
nézou žáků 9. ročníku určená pro 
rodiče, všechny přátele a zaměst-
nance školy

* * *
Výlet do hvězdárny
Termín: 25. 2. 2012
Místo konání: Brno – hvězdárna 
Kraví Hora
Organizátor: Duhovka – stře-
disko volného času Břeclav, tel.: 
519 370 075 (Lucie Hodonská), 
e-mail: lucie.duhovka@gmail.
com, www.duhovka.cz
Charakteristika: poznávací výlet 
a návštěva hvězdárny v Brně pro 
děti školního věku

* * *
Ples Gymnázia 
Břeclav
Termín: 25. 2. 2012
Místo konání: Kulturní dům 
DELTA Břeclav
Tel.: 519 326 162, e-mail: info@
gbv.cz, www.gbv.cz

* * *
Disco ples
Termín: 25. 2. 2012, začátek ve 
20.00 hodin
Místo konání: kulturní dům, 
Poštorná
Tel.: 776 254 354 (Ivan Eliáš), 
e-mail: agentura.e.g.i@seznam.
cz, www.golda.cz

* * *
ZMĚNA PROGRAMU – DA-
TUM A MÍSTO KONÁNÍ AKCE 
– VYHRAZENA!!!

Z akcí v Břeclavi – únor 2012

Městská knihovna Břeclav připravuje na únor 2012

Literární kavárna s tajemnou Boženou Němcovou
Nemáte program na sv. Valentýna? V úterý 14. února 2011 v 16:30 

hodin Vás zveme do malého sálu Městské knihovny na literární odpo-
ledne, tentokrát na téma: TAJEMNÁ BOŽENA NĚMCOVÁ. Vzhledem 
k datu se dozvíte především o osobním životě Boženy Němcové a  o je-
jích životních láskách. Zároveň si tak připomeneme, že letos uplynulo 
již 150 let od smrti této naší největší spisovatelky. Návštěvníci se mohou 
těšit také na malé občerstvení.

Pohádky babičky Aničky    
Další podvečer s oblíbeným čtením pohádek pro nejmenší čtenáře 

proběhne na pobočce v Poštorné tentokrát v pátek 17. února 2012 od 
16:30 do 18 hodin.
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Psal se rok 1866, století páry 
a rozvíjejícího se průmyslu za-
číná významně měnit tvář nej-
jižnějšího cípu Moravy. I když 
vlastně tenkrát patřilo Valticko 
s obcemi Valtice, Úvaly, Ledni-
ce, Hlohovec, Charvátská Nová 
Ves a Poštorná, do Dolního Ra-
kouska. Rod Lichtenštejnů, jehož 
panství se rozkládalo na velké 
části Břeclavska, začíná po vzo-
ru dalších šlechtických rodů in-
vestovat do průmyslové výroby. 
Dvorní kancelář provádí v Bořím 
lese rozsáhlé sondáže, které mají 
odhalit zásoby uhlí, případně jiné 
suroviny. Uhlí se sice nenašlo, ale 
zato byly objeveny bohaté zásoby 
hlíny vhodné pro výrobu cihlář-
ské zboží. Očekávané představy 
se naplnily a tak v roce 1867 byla 
urychleně zahájena výstavba ci-
helny v Poštorné. 

To jsou počátky továrny, která 
si v letošním roce připomíná 145 
let od svého vzniku. Za ta dlouhá 
léta prošlo branou i jednotlivými 
provozy tisíce pracovníků v nej-
různějších profesích. Někteří tam 

prožili celý svůj pracovní život. 
I já jsem měl tu čest v této továrně 
pracovat.  Strávil jsem tam třináct 
roků jako výtvarník a propagač-
ní pracovník. Dodnes den na ta 
léta rád vzpomínám a jsem velmi 

rád, když potkám nějakého spo-
lupracovníka. Mnohokrát také 
při takových setkáních zaznělo, 
že bychom se mohli někdy a ně-
kde všichni setkat. Podařilo se to 
až letos, shodou okolností, kdy 
si připomínáme toto významné 
výročí. Díky pochopení vedení 
podniku i odborové organizaci 
se svolává setkání všech býva-
lých zaměstnanců, kteří odešli 
za lepším, i ti kteří byli odejíti pro 
nadbytečnost, i ti šťastní, kteří se 
dožili ve zdraví odchodu do dů-
chodu. Samozřejmě jsou zváni 
i všichni současní zaměstnanci.

Setkání se uskuteční v pátek 
23. března 2012 v 16 hodin v Kul-
turním domě v Poštorné. Neza-
pomeňte si vzít historické a pa-
máteční fotografie a vzpomínky. 
Jo, a taky brýle!

František Schulz 

Český taneční pár Lucie Mys-
livečková a Neil Brown měl svou 
premiéru na Mistrovství Evro-
py v krasobruslení v anglickém 
Sheffieldu. Lucie a Neil se svého 
prvního startu v tak velikém zá-
vodě nezalekli a chopili se šance 
ukázat se na Mistrovství Evropy 
v tom nejlepším světle. Nejpr-
ve bojovali v kvalifikaci o účast 
ve finále. Pouze osm tanečních 
párů z devatenácti doplňovalo 
dvanáctku přímo postupujících, 
kteří byli nominováni svými kra-
sobruslařskými svazy dle počtu 
vyjetých míst na minulém ME.

Lucie s Neilem byli ve velmi 
těžké pozici. Nově vzniklý, ne-
známý taneční pár, který před ME 
absolvoval pouze tři mezinárodní 
závody, nastupoval k závodu tře-
tí v pořadí. Lucie s Neilem svým 
bezchybným volným tancem zís-

kali od rozhodčích 68,68 bodů 
a ujali se vedení v závodě. Drama 
skončilo až po odjetí posledního 
tanečního páru, kdy bylo jasné, 
že osmé, poslední postupové mís-
to patří našim reprezentantům.

Na krátký tanec nastupovali 
čeští reprezentanti jako devátí. 
Fantastickým výkonem ukázali, 
že i když spolu bruslí pouze tři 
měsíce, mohou konkurovat dru-
hé desítce evropských tanečních 
párů. Průběžné patnácté místo 
nikdo nepředpokládal.

Při tréninku před volným tan-
cem si Lucie bolestivě zranila ra-
menní sval. I přes lékařské ošet-
ření fyzioterapeuta v Sheffieldu 
bolest ramene neustoupila. To se 
ukázalo v závěru volného tance, 
kdy Lucie s Neilem nedotočili pi-
ruetu, což je stálo 4 cenné body 
a tím lepší umístění.             (mys)

S velkým zájmem veřejnosti se 
setkal Slavnostní novoroční kon-
cert s následujícím přípitkem, na 
který pozval obyvatele Břeclavi 
starosta Oldřich Ryšavý. V synago-
ze se předvedl Břeclavský komor-
ní orchestr, složený z pedagogů 
a bývalých žáků Základní umělec-
ké školy, nastudoval pro tuto příle-
žitost skladby čtyř  autorů z období 
klasicismu a baroka: Pergolesiho, 
Mozarta, Vivaldiho a Spergera. 
Symfonie B Dur Mathiase Sperge-
ra, která vyvolala u posluchačů vel-

kou pozornost, neboť ji složil autor, 
který se narodil před 260 roky ve 
Valticích. Ve Valticích také získal 
základní hudební vzdělání. Je po-
važován za největšího skladatele 
našeho regionu. Ve světě se dodnes 
hrají jeho kontrabasové koncerty 
a  melodické symfonie. Spokojené 
a slavnostně naladěné publikum 
v synagoze si vyžádalo i přídavek. 
Průvodním slovem koncert prová-
zela Markéta Sýkorová. Na závěr 
přednesl starosta města novoroč-
ní přání.                       (ms, foto juh)

Keramika slaví 145 let

Myslivečková 
s Brownem na Evropě

Novoroční koncert lákal
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Jaké jsou priority klubu?
Především reprezentace měs-

ta a sponzorů v ČR i v zahraničí 
elitním družstvem žen (2x mis-
tr ČR, 4x vítěz Českého poháru, 
série dalších medailových postů 
v obou těchto soutěžích, úspěš-
né starty v superlize, v poslední 
době vstup do Ligy mistryň), péče 
o talentovanou mládež a o dal-
ší zájemce z řad břeclavské mlá-

deže o provozování stolního te-
nisu.

Nejviditelnější jsou výsledky 
áčka žen. Jste s nimi spokojeni? 
Jak vidíte závěr sezóny?

Držíme se v trojici aspirantů 
na titul mistra ČR, konkurence 
je vyrovnanější, než v minulých 
letech, bude záležet na maličkos-
tech.

Na republikové úrovni se 
začínají více a více prosazovat 
i mladí hráči oddílu.

Asi nejmarkantnější je růst 
Jana Vašíčka, aktuálně druhého 
nejlepšího mladšího žáka ČR. 
Jeho sestra Martina se dostala 
do výběru olympijských nadějí 
ČR, na celostátní úrovni dosahují 
dobrých výsledků i Svatava Jan-
ků. Magdaléna Šubíková a Kryš-
tof Tomek, nahoru jdou výkon-
nostně Nikol Cerovská, Dominik 
Vališ a Jan Vacek a v podhoubí 
nám vyrůstají další nadějní stol-
ní tenisté, např.Nela Vintrlíková, 
Max Mysliveček, Natálie Růžič-
ková, Daniel Fabikovič, Tomáš 
Bruckner a další.

Dali jste se poprvé i do pořá-
dání celostátních akcí.

Finále Českého poháru jsme již 
organizovali vícekrát, nyní jsme 
úspěšně zvládli i celostátní bodo-
vací turnaje mládeže s nezvykle 
velkým počtem účastníků a or-
ganizujeme i regionální turnaje 
mládeže v naší herně. Pro ty větší 
akce musíme využívat tomu odpo-
vídajících prostor. Našli jsme po-
rozumění u vedení města Valtice, 
které disponuje sportovní halou, 
v níž hrajeme i špičková utkání 
Ligy mistrů a extraligy s využitím 
přenosů České televize.

Jistě není jednoduché zabez-
pečit chod celého oddílu.

Náklady rostou všude, sport 
nevyjímaje. Mám na mysli jízd-
né, nocležné, náhrady rozhod-

čím, pronájmy, ale také odměny 
trenérům, bez kterých by to ne-
fungovalo. A my disponujeme 
kvalitním trenérským zázemím, 
které nám může každý závidět. 
V klubu pracují čtyři trenéři nej-
vyšší licence A, to je zárukou 
toho, že mládež i výkonní spor-
tovci dostanou pro svůj růst kva-
litní profesionální péči. Pro chod 
našeho „stolně-tenisového pod-
niku“ se neobejdeme bez podpo-
ry sponzorů. V minulých letech 
a věříme, že tak bude i v budouc-
nu, nás vydatně podpořilo Město 
Břeclav a Gumotex, jejichž názvy 
důstojně reprezentujeme doma 
i v zahraničí. Bez nich bychom 
nemohli rozvíjet zejména práci 
s mládeží, na kterou klademe vel-
ký důraz. Na činnosti áčka žen se 
podílejí další významní sponzoři 
v čele s Českou pojišťovnou.

Poděkování si zaslouží i ro-
diče dětí, kteří pomáhajíi při za-
jišťování četných startů mládeže 
v soutěžích i při zmíněných vět-
ších akcích ve Valticích.

Co byste vzkázala sportovní 
veřejnosti a také sportovcům?

Velmi mile mě překvapuje 
zájem široké veřejnosti o dění 
v našem klubu. Děti si v poslední 
době nacházejí cestu k nám sami, 
média, včetně zahraničních se 
rovněž hlásí sama. Takový zájem 
určitě těší a zároveň je vidět, že 
naše práce má smysl. 

Podporujte nás i nadále tím, že 
budete chodit na námi pořádané 
akce.                                           (jh)

Ivanová: Stěžejní je pro nás práce s mládeží

Prodejna dentální hygieny
M-Dental, Slovácká 83, Břeclav

Nabízíme vám: 
ŠIROKÝ SORTIMENT TUZEMSKÉHO 

A ZAHRANIČNÍHO ZBOŽÍ

Po - Pá   8.00 - 17.00 hodin

Tel. 608 152 810
E-mail: valkova.marie@email.cz

Se začátkem roku 2012 vstoupili stol-
ní tenisté MSK Břeclav do druhé poloviny 
své mistrovské sezóny, na jejímž konci bu-
dou bilancovat, jak se jim podařilo naplnit 
plánované cíle. Minulé měsíce mnohé na-
pověděly, některé otázky ale zůstávají ne-
zodpovězeny, jiné jsou zamlženy příštím 
vývojem, který se dá očekávat, ale ne exakt-
ně vypočítat. Klub již několik let úspěšně 
řídí Linda Ivanová, dvaatřicetiletá mana-

žerka, osoba nejpovolanější hovořit o problematice stolního tenisu 
v Břeclavi. 

V sobotu 18. února ve 13.00 
hod. pořádá oddíl zimního plavá-
ní při KSP „NAUTILUS“ Břeclav 
6. ročník závodu v zimním pla-
vání BŘECLAVSKÝ BOBR, kte-
rý je 18. kolem Českého poháru 
2011/2012.

Závod se bude tradičně konat 
na řece Dyji v Břeclavi, v areá-
lu Slováckého veslařského klubu 
Nad Splavem.

Přibližně 100 otužilců ze všech 
oddílů České republiky zde bude 
soutěžit o body do Českého po-
háru na tratích 100, 250, 500, 750 
a 1.000 metrů a břeclavští diváci 
opět uvidí známé osobnosti čes-
kého zimního plavání, kteří pře-
konali pověstný Kanál La Manche.

Amatérským, neregistrovaným 
otužilcům bude opět umožněn 
start na nejkratší trati 100 metrů.

Závody zimních plavců

Veřejné bruslení 
na břeclavském zimním stadionu

PÁTEK 3.2. 10:30-12:00 
SOBOTA 4.2. 14:00-15:30   
SOBOTA 4.2. 16:30-18:00
NEDĚLE 5.2. 14:00-15:30
NEDĚLE 5.2. 16:30-18:00 
PONDĚLÍ 6.2. 10:30-12:00 
ÚTERÝ 7.2. 10:30-12:00 
ÚTERÝ 7.2. 14:30-16:00 
STŘEDA 8.2. 10:30-12:00 
ČTVRTEK 9.2. 10:30-12:00  

PÁTEK 10.2. 10:30-12:00 
SOBOTA 11.2. 14:00-15:30 
SOBOTA 11.2. 16:30-18:00 
NEDĚLE 12.2. 14:00-15:30 
SOBOTA 18.2. 16:30-18:00 
NEDĚLE 19.2. 15:00-16:30   
SOBOTA 25.2. 15:00-16:30
NEDĚLE 26.2. 14:00-15:30
SOBOTA 3.3. 17:00-18:30
NEDĚLE 4.3. 16:00-17:30

Slovácký krúžek Poštorná pořádá

18. února již 10. ročník

Poštorenského fašanku
Zahájení a sraz maškar ve 14 hodin u kostela.

Fašanková zábava na kulturním domě od 18 hodin, 
hraje DH Pivoňka
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Dva ze tří břeclavských spor-
tovců, kteří v posledním roce 
bodovali na světové úrovni, do-
razili na půdu radnice, kam je 
za vzornou reprezentaci města 
pozvalo vedení Břeclavi v čele se 
starostou Oldřichem Ryšavým. 
Světový šampion v silovém troj-
boji Radovan Kaděra a Lucie Ry-
lichová, zlatá z mistrovství Ev-

ropy a bronzová z mistrovství 
světa ve střelbě brokovnicí, s ve-
dením města vedli při neformál-
ním posezení živou debatu, kte-
rou často doprovázely humorné 
příběhy z prostředí obou spor-
tovních odvětví. Oba mimo jiné 
přiznali, že ani jeden ze sportů 
není levnou záležitostí. Zatímco 
silák utratí desítky tisíc za stra-

vu a speciální výživu, střelkyně 
za rok spotřebuje asi třicet tisíc 
nábojů. I přesto, že se pohybu-
jí na špičce ve svých sportech, 
velkou část výdajů si platí sami. 
Řeč tedy přišla i na případné 
dotace. Při debatě starosta na-
vrhl také možnost exhibičních 
ukázek při městských akcích. 
„Představa hodu stokilovým 

balvanem či obří pneumatikou 
by mohla být divácky atraktiv-
ní,“ zapřemýšlel nahlas. Z trojky 
„světových Břeclaváků“ chyběl 
jen zlatý kulturista z mistrov-
ství světa juniorů Milan Obo-
řil, který si ocenění za perfekt-
ní reprezentaci města převezme 
později. 

(dav, foto dav) 

Devatenácté MČR dospě-
lých a 3. kolo Poháru mládeže 
v jízdě na veslařském trenažéru 
hostila nově otevřená sportovní 
hala v Pardubicích. Šampionát 
byl oproti minulým letům o mě-
síc posunut. Důvodem jsou le-
tošní olympijské hry v Londýně 
a s nimi související změny v ter-

mínech výcvikových táborů re-
prezentantů. Diváci na startu 
uviděli kompletní českou špičku 
včetně všech kvalifikovaných po-
sádek na OH. Lákadlem byl start 
vicemistra světa Ondřeje Synka, 
který se divákům odvděčil no-
vým českým rekordem v čase 
5:40,9 min.  

Titul mistra ČR pro Břeclav-
ské barvy po loňském úspěchu 
s přehledem obhájil Martin Mi-
kýsek v závodě mužů lehkých vah 
do 23 let. Protože tento závod se 
jel společně i s muži staršími, sou-
peřil Martin hlavně s bratry Ve-
tešníky z pražské Dukly. Od star-
tu se držel v jejich těsné blízkosti 
a další soupeře k sobě nepustil až 
do samotného cíle. V konečném 
součtu to znamenalo, že Martin 
skončil celkově na třetím místě 
a ve svém závodě mužů do 23 let 
obhájil loňský titul.

V tomto závodě startoval také 
Aleš Suský, který po rychlém za-
čátku bojoval o třetí místo, ale 
700 metrů před cílem neunesl 
tíhu atmosféry závodu a vyčerpá-
ní a ze závodu odstoupil.

V silně obsazené kategorii do-
rostenců získal další vítězství Lu-
káš Helešic, který si tímto zajistil 
i celkově vítězství v Českém po-
háru. Pohár za celkové vítězství 
si převezme 19. února při Mist-
rovství ČR v mládežnických ka-
tegorií.

V dorostencích startovali také 
bratři Rampulové - Petr pro bo-
lesti zad ze závodu odstoupil, Ri-
chard skončil na 15. a David Ha-
lady na 19. místě. 

Břeclavské dorostenky tento-
krát bojovaly se střídavými úspě-
chy.  Marie Hlavinková, pasovaná 
do role favoritky, po dlouhodobém 
tréninkovém výpadku bojova-
la jak s časem, tak i s množstvím 
stejně výkonných dorostenek. 
Nakonec skončila na méně uspo-
kojivém sedmém místě. Podce-
ňovaná Markéta Nedělová si po 
maximálním výkonu zlepšila své 
maximum o 8 vteřin a dala tak 
recept ostatním, jak přistupovat 
k samotnému závodu (14.místo).  
Robina Bolečková 17.místo a Eva 
Šragová 20.místo.

Jako poslední startovali vete-
ráni a nevedli si špatně:

Karel Vaněk (stříbro) v katego-
rii 60+ zabojoval a dělila ho nece-
lá vteřina za úřadujícím mistrem 
ČR Václavem Zoubkem z Prahy. 
Zdeněk Šil v kategorii 50+ skon-
čil na bronzové příčce.           (aki)

Starosta přijal elitu břeclavského sportu

Mikýsek obhájil titul mistra ČR



když chcete
opravdová OKNA

Pobočka Břeclav: Lidická 50
tel:  777 035 925, 777 555 925
e-mail:  breclav@pramos.cz

  519 374 444 

Předpověď
dalších slev
na zimu 2012 je
u nás více než příznivá

Únor 2012:

Sleva platí pouze pro koncové zákazníky

Více na www.pramos.cz
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Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

BŘECLAV | U Nemocnice 3373/6a 
(červená budova 100 m za Oplem)

ALARMY • KAMERY 
SATELITNÍ TECHNIKA • ANTÉNY

PRODEJ 
    MONTÁŽ 
        SERVIS

  519 352 200, 602 504 939
 www.eshop.alfadigital.cz

Spec ialist a na televizní příjem 
a elektronické zabezpeč ovací sy stémy

17.– 19. 2. 2012

Národních hrdinů 12/1
(budova KB)

 690 02 Břeclav

lahodné řízky z různých druhů mas
v nabídce více než 30 druhů řízků
speciální rodinné řízkové prkénko

www.restauraceharmonie.cz

Přijďte si pochutnat!


